Version publica elaborada de acuerdo a lo establecido en el articulo 30 de la LAIP
“En caso que el ente obligado deba publicar documentos que en su version original
informacion reservada o confidencial, debera preparar una version que elimine los
elementos clasificados con marca que impidan su lectura, haciendo constar en nota
una razon que exprese la supresion efectuada”. Algunos documentos entregados
por tramite de informacion y realizados por esta institucion contienen datos
personales como Numero de Documento Unico de Identidad (DUI) y Nimero de
Identificacion Tributaria (NIT) que de acuerdo al articulo 24 de la LAIP son
considerados informacion confidencial.
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PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA/ SECRETARIA DE II\{CLUSION
- SOCIAL/CIUDAD MUIJER (SEDE USUI.UTAN)I

wovrersreon | SOLICITUD DE CODIGO: CP/0403/0056/2012
DEPROCESO: “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA CIUDAD
MUJER (SEDE USULUTAN) "

NOMBRE DEL OFERTANTE: COMPAN [A SALVADORENA DE SEGURIDAD, S!A. DEC.V.
’ “COSASE, S.A.DEC.V."

DIRECCION: AVENIDA BERNAL, COL. BERNAL, RESIDENCIAL MONTECARLO,
#21, SAN SALVADOR. C.A.

| reLerono Y Fax PBX (503): 2500-5222, 2500-5223, 2500-5235

FAX: (503) 2500-5252, 2500-5256
CORREO ELECTRONICO: e-mail: joseangelavendano@cosase.com , asistente@cosase.com,
dmoran@copsase.com
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Certificado 21 205 SV 401

Tiiy

SAARLAND

ELSISTEMADE GESTION DE

COMPARIA SALVADORERNA DE SEGURIDAD, S.A. de C.V.
COSASE

Avenida Bernal, Residencial Montecarlo N2 21 San salvador, El Salvador

Ha sido evaluado y certificado en cuanto al cumplimiento de |os requisitos de

iSO 9001:2008

Para las siguientes actividades

Servicio de seguridad armada, custodia de rutas y convoyes, Sistemas de
GPS, Sistemas de Seguridad electranica

Cualquier Aclaracidn adicional relativa tanto af alcance de este certificado como a la
aplicabilidad de los requisitos de 2 norma ISC 9001:2008 pueden abtenerse consultado
a la organizacién

Este certificado es valido desde 20/06/2011 hasta 20/06/2014

I

T{jV SAAR CERT Oficna Certificadora de TUV Saariand e.V.
AmTUV 1, 66280 SULZBACH [Germany)

Autorizado por

Piginaldel

SALR CERY
I ﬁ

ISO 9001:2008
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COSASE SA DE CV

EVENIDA BL’RNHL COLONIR BERNAL, RESIDENCEAL MUN‘I"‘CRRLO N 21, SAN SALVEDOR www.cosase. com

NUESTRA COMPARfA SALVADORERA DE SEGURIDED, SA DE €V, CONTANOS CON UN SISTERIA DE GESTION DE CELIDAD
CERTIFICADO BAJO LA NORMA IS0 9001:2000, CON EL OBJEXIVO DE MEJORAR CONTINURMENTE L0S PROCESOS;
BRINDANDO HSI UN SERVICIO DE CELIDAD, INTEGRIDAD, TECNOLOSIH Y LA MEJORA CONTINIIB EN NUESTROS
SERVICIOS.

VISION :

SER LA EMPRESA LIDER H NIVEL NACIONAL, CON UNA PROYECCION DE EXPANSION EN EL ARER CENTROANERICANA,
SUMINISTRANDO SERVICIOS
INTEGRALES QUE LOGREN LA SATISFACCION DE NUESTROS CLIENTES. |

MISION:

BRINDAR SERVICIOS INTEGRALES DE SEGURIDAD PARA SATISFACER Al MAXIMO A NUESTROS |CLIENTES, GENERANDO
CONFIANZA CON SERVICIOS Y PROPUCTOS ALTAMENTE CALIFICADOS CON TECNOLOGIA DE VANGUARDIE.

POLITICA DE CBLIDAD

NUESTRO COMPRONISO CON 10S CLIENTES ESTA BASADO EN LA SATISFACCION DEL SERVICIO I.'N EL CUMPLINMIENT0 A
[0S REQUISITOS DE SEGURIDAD DE SUS BIENES, PERSONAS Y A SU VEZ BRINDAR LA GOHFIENZH CON EL PERSONAL
CALIFICADO FUNDARENTANDONOS EN NUESTRAE PASION POR: LA CALIDAD, INTEGRIDAD, TECNOI.OGI.B, Y LA MEJORA

CONTINUR EN NUESTROS PROCESOS Y SERVICIOS.

0600002




SAN SALVADOR

=0 S;EX

Av. Bemal, Col. Bernal, Residencial
Montecario #21, San Salvadar, El Salvador.
PBX: 2500-5222, Fax: 2500-5252
Ventas 2500-5207
WWW.C0Sase.com

SUCURSAL SANTAANA!
Avenida Independencia ‘
entre 7y 9 Calle Poniente‘

SUCURSAL SAN MIGUEL
Cametera Panamericana #16,
Col. Panamericana, Bamio Concepeion,
Cantén el Jute, San Miguel,
Tels. 2675-1008 « 2675-1009
Security Center Tel.: 2675-1006

#32, SantaAna
Tels.: 2403-0021, Fax: 2403-0,017
Security Center Tel.: 2403-0D'22

o

(DIN EN) ISO 9001:2009

ERA

A e T R A A A SRR
@L

REVADO

GENERALIDADES DE LA EMPRESA

o NATURAL Q JURIDICA

Nombre del Ofertante:
1
Empresa @ NACIONAL O EXTRANJERA '
Giro de la Empresa ACTIVIDADES DE INVESTIGACION Y SEGURIDAD

Nombre del Representante Legal:

LIC. JOSE ANGEL AVENDANO HENRIQUEZ

Nombre del Apoderado:

Nombre de la persona que serd el

LIC. JOSEANGEL AVENDANO HENRIQUEZ

enlace con CORSAIN:
SAN SALVADOR: AV. BERNAL, COL BERNAL, RES. MONTECARLO #21 S5
TEL: 2500-5222 |
Direccién de Ias Oficinas SANTAANA: AV. INDEPENDENCIAENTRE 7° Y9° CALLEPONIENTE, |
1
Principales: TEL: 2403-0021 |

SAN MIGUEL ; CARRETERA PANAMERICANA, #16,COL. PANAMERICANA, BARRIO
» |
CONCEPCION, CANTON EL JUTE, SAN. MIGUEL., TH.: 2675-1008

Direccién para recibir

AV. BERNAL, COL. BERNAL, RES. MONTECARLO #21 SAN SALVADOR ’

notificaciones:
Teléfonos: (503) 2500-5222, 2500-5223 i
Faxgue s.eiiala.pa(a recibir (503) 2500-5256 |
notificaciones: !
|
Teléfono para confimnarla (503) 2500-5256, 2500-5223 i
recepcion del fax:
Correo electrénico joseangelavendano@cosase.com , asistente@cosase.com ,
dmoran@cosase.com
Pégina electronica: £osase. 5
DRECTOR PRESIDENTE: JOSE ANGEL AVENDANO HENRIQUEZ
PRIMER DIRECTOR : JUAN MIGUEL MENENDEZ BOLANOS
Nombre de las personas que

confonman la junta directiva:

SECRETARIO :FATIMA YANIRA HENRIQUEZ DE MENENDEZ
DIRECTORES SUPLENTES: JOSEMIGUEL MENENDEZ AVELAR, JUME ROBERTO N\
MENENDEZ AVELAR, MARIA TERESA DEL CARMEN AVELAR osmminoll-z

i! c000003
|



SAN SALVADOR SUCURSAL SAN MIGUEL
Av. Bemal, Col. Bemal, Residencial Carretera Panamericana #16,
Montecario #21, San Salvador, El Salvador.  Col, Panamericana, Barrio Concepeion,
PBX: 2500-5222, Fax: 2500-5252 Cantdn el Jute, San Migue,
Ventas 2500-5207 Tels. 2675-1008 « 2675-1009

Secusity Center Tel.: 2675-1006

Nombre
Nombre de los socios y JOSE MIGUEL ANTONIO MENENDEZ AVELAR
participacién accionaria:
FATIMA YANIRA HENRIQUEZ DEMENENDEZ
JAIMEROBERTO MENENDEZ AVELAR
I
SEUL0 DE LA EMPRESA

SUCURSAL SANTAANA |
Avenida Independencia ‘
entre 7 y 9 Calle Poniente

Lo

(DIN EN) ISO 9001:2009

Tels.: 2403-0021, Fax: 24030017
Security Center Tel.: 2403-0022

' £000004




PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA/ SECRETARIA DE [NCLUSION SOCIAL/CIUDAD MUJER (SEDE USULUTAN) -DIRECCION
DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (DACH) referente SOLICITUD CODIGO: CP/0403/0056/2012
| denominada “SERVICIO DESEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA CIUDAD MUJER (USULUTARN)".

San Salvador, 20 de septiembre de 2012,

‘; |

OFERTA ECONOMICA

. 0000005
I |
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SAN SALVADOR SUCURSAL SAN MIGUEL SUCURSAL SANTAANA m
Av. Bemal, Col. Bernal, Residencial Carretera Panamericana #16, Avenida Independen'cia
Montecarlo #21, San Salvador, El Salvador.  Col. Panamericana, Barrio Concepcidn, entre 7y 9 Cafle Ponients
PBX: 2500-5222, Fax: 2500-5252 Cant6n el Jule, San Migusl, #32, Santa Ana l T
: Ventas 2500-5207 Tels. 2675-1008 « 2675-1008 Tels.: 24030021, Fax: 24030017
WWW.C05256.00Mm Security Cenler Tel.: 2675-1006 Security Center Tel.: 240?-0022 (DIN EN) ISO 9001:2009

ANEXO 1
REQUISITOS MIRIMOS DE PRESENTACION DE LA COTIZACION TECRICAY ECOROMICA

I
FECHA: SAN SALVADOR, 20 DE SEPTIEMBRE DE 2012

SERORES: PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA/ SECRETARIA DE INCLUSION SGCIAL/CIUDAD MUJER-( SEDE USULUTAN)
SOLICITUD CODIGO: CP/0403/0056/2012
FONDO DE CONTRAPARTIDA DEL PROYECTO CIUDAD MUJER, CONTRATO DE PRESTAMO COBIGO 2525,/0C-ES.

IDENTACACION DEL INTERESADO EN PARTICIPAR !

NOMBRE O RAZON SOCIAL- COMPANIA SALWVADORERA DE SEGURIDAD, SA. DECV. “COSASE, SA.DECV." |

NIT:0614-010791-1039 NRC:56427-3
DIRECCION: AVENIDAY COLONIA BERNAL, RESIDENCIAL MONTECARLO, N 21, SAN SALVADOR. I
TELEFONOS: 2500-5222,2500-5223 _,2500-5235 FAX: 2500-5252,2500-5256
CONTACTO: LIC. JOSEANGELAVENDANO HENRIQUEZ CORRED ELECTRONICO: asistente@cosase.com,
igseangelavendam@_g)sase.mm,dmgmu@g; sase.com
I
PLAN DE COTIZACION |
v | canmpap | UMDADDE DESCRIPCION PRECIO UNITARIO | {MONTO TOTAL
MEDIDA TECNICA ESPECIFICA (CONWR) MENSUAL (CON

A

SEGURIDAD Y VIGILANCIA (8 AGENTES SEXO
1 1 SERVICIO | FEMENINO), EN LAS  INSTALACIONES, US$497 20 'US$3.977.20
PARQUEDS Y ALREDEDORES DE [A
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA/SECRETARIA
DE INCLUSION SOCIAL/CIUDAD MUJER-(SEDE |
USULUTAN) , UBICADAS EN 6° AVENIDA SUR Y
9° CALLE ORIENTE, Y FINAL DE 8° AVENIDA SUR, :
BARRIO EL CALVARIO , JURISDICCION DE |

|

USULUTAN, DEPARTAMENTO DE USULUTAN.

O 8 AGENTES (SEXD FEMENINO)
O DEBIDAMENTE UNIFORMADAS.

i
I
CON UN RORARIO DE LUNES A DOMINGO, CON ‘
4 AGENTES EN TURNO DIURNO EN HORARIO DE

NOCTURNO EN HORARIO DELAS 19:00-07:00,

07:00 -19:00 Y 4 AGENTES EN TURNO i



|
SAN SALVADOR SUCURSAL SAN MIGUEL SUCURSAL SANTAANA

[ ] |
Av. Bemal, Col, Bemal, Residencial Caretera Panamericana #16, Avenida lndependaq!cia m
Montecarlo #21, San Salvador, El Salvador.  Col. Panamericana, Bamrio Concepcidn, entre 7 y 9 Calle Poniente
PBX: 2500-5222, Fax: 2500-5252 Cantén el Jute, San Migue!, #32, Santa Ana| T

Ventas 2500-6207 Tels. 2675-1008 + 2675-1009 Tels.: 2403-0021, Fax: 2493-0017
Www.cosase.com Security Cenler Tel: 2675-1006 Security Center Tel: 2403-0022 (DIN EN) ISO 9001:2009

|
—- NOTA: EL COSTO UNITARIO MENSUAL POR AGENTE ES EN BASE A 12 HORAS DE SERVICIO DE LUNES ADOMINGO, Y
EL VALOR TOTAL MENSUAL SERA EL QUE RESULTE DEL TOTAL DE AGENTES A CONTRATAR. |

|
*VALCR DE CONTRATO: SERA DE ACUERDO A LA ORDEN DE INICIO, Y EL MONTO TOTAL DEL MISMO SERA EL DE
MULTIPLICAR EL VALOR TOTAL MENSUAL.

TODOS LOS PRECIOS COTIZADOS INCLUYEN IVA.

i
DETALLAR EN LA COTIZACION i
TIEMPO DE ENTREGA: !
- DESDE LA ORDEN DEINICIO HASTA EL MES DE DICIEMBRE DE 2012
| i
30 DIAS CALENDARID
VALIDEZ DE LA COTIZACION:
FORMA DE PAGO: 5

i CREDITO HASTA POR 60 DIAS CALENDARIO

» A
LC.1 DARO HENRIQUEZ
| REPRES GAL

0000007




SAN SALVADOR SUCURSAL SAN MIGUEL SUCURSAL SANTAANA
Av. Bemal, Col. Bemal, Residencial Carretera Panzmericana #16, Avenida Independencia
Montecario #21, San Salvador, El Salvador.  Col, Panamericana, Bamio Concepcién, entre 7y 9 Calle Pomente
PBX: 2500-5222, Fax: 2500-5252 Cantén el Jute, San Miguel, #32, SantaAna CE.T
Ventas 2500-5207 Tels. 2675-1008 + 2675-1009 Tels.: 2403-0021, Fax: 2403-0017

Security Center Tel.: 2403-0022 (DIN EN) ISO 9001:2009

Securify Center Tel.: 2675-1006

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA/ SECRETARIA DE INCLUSION SOCIAL/CIUDAD MUJER (SEDE USULUTAR) -DIRECCION
DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (DACI) referente SOLICITUD CODIGO: CP/0403/0056/2012

denominada “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA CIUDAD MUJER (USULUTAN)".
San Salvador, 20 de septielmbm de2012,

=  VIGENCIA DE OFERTA |

De manera muy atenta declaro que los precios cotizados son firmes y definitivos y  se mantepdu’m por un
periodo de 30 dfas, a partirde! 20 de septiembre de 2012. |

=  GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO '

Se presentara a la UACHPRESIDENCA DE 1A REPUBLICA Ja Garantia de Cumplimiento de COnuato.'por el valor

{20%) total del suministro adjudicado y contratado. I

= PLAZOY FORMA DE PAGO !

COSASE, S.A. DEC.V. en caso de seradjudicada y previo a los tramites comespondientes del Cont}ato. segin se
especifigue en los documentos de referencia de PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA/SECRETARIA DE INCLUSION
SOCIAL/CIUDAD MUJER (SEDE USULUTAN).

Atentamente, .

LIC. JOSE DARO HENRIQUEZ
LEGAL

PEk
4
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SAN SALVADOR SUCURSAL SAN MIGUEL SUCURSAL SANTAANA

Av. Bemal, Cal. Bemal, Residencial Carretera Panamericana #16, Avenida Independencia ’
Montecarlo #21, San Salvador, El Salvador.  Col. Panamericana, Bamio Concepcidn, enire 7 y 9 Calle Ponients
PBX: 2500-5222, Fax: 2500-5252 Cantén e! Jute, San Miguel, #32, Santa Ana | C E B T
Ventas 2500-5207 Tels. 2675-1008 » 2675-1009 Tels.: 2403-0021, Fax: 2403-0017
WWW.C0Sase.com Security Center Tel.: 2675-1006 Security Center Tel.: 2403-0022 {DIN EN) ISO 9001:2009

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA/ SECRETARIA DE INCLUSION SOCIAL/CIUDAD MUIER (SEDE USULUTAN) -DIRECCION DE

ADQUISICIONES Y CONTRATACIORES INSTITUCIONAL (DACH) referente SOLICIIUD CODIGO: CP/0403/0056/2012
denominada “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILARCIA PARACIUDAD MUWER (USULUTAN)".

San Salvador, 20 de septiembre de2012.

¢ CONTACTO DIRECTO

|
A continuacién se detalla el nombre de Ia persona que serd el contacto directo entre PRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA/SECRETARIA DE INCLUSION SOCIAL/CIUDAD MUJER (SEDE USULUTAN) Y COSASE, S.A. DECY, |

I
Nombre

LIC. JOSE ANGEL AVENDANO HENRIQUEZ REPRESENTANTE LEGAL :

o Teléfonos: 2500-5222, 2500-6223, CEL ~mail: joseangelavend ano@cosase.com
1 asistente@cosase.com, dmoran@cosase.com :

i o> OIR NOTIFICACION |

[
Seifialo direccién para redbiry ofr notificaciones, para recibifas en caso de mi ansenda a la Sra. Tania Verdnica

Escobar, Asistente de Gerencia General de ouestra empresa, por Io que deberd identificarse con |su respectivo
Documento Daico de Jdentidad (DUl |

© }-\__/  Denominaci6n Compaiifa Salvadoreiia de Segoridad, S A. de C.V.

Giro o finalidad Senicios Privados de Seguridad |
Direccitn: Av. Bemal, Colonia Bemal Residercial Montecarlo

No.21 a 200 metros del Hospital Militar, nuevo, San Salvador. '
Teléfono: 2500-5222 -2500-5207 -2500-5223  Fax2500-5256/5252 f

Y Comreo electronico: joseangelavendano@cosase.com, asistente@cosase.com, Qm@msas_le.ggm

Direccién Hectronica:  www.cosase.com |

|
| \V\\

Lic.Jos DANO HENRIQUEZ
RESENTANTE LEGAL.




PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA/ SECRETARIA DE INCLUSION SOCIAL/CIUDAD MUJER (SEDE USULUTAN) -DIRECCION
DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (DACI) referente SOLICITUD CODIGO: CP/0403/0056/2012
denominada “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA CIUDAD MUJER (USULUTAN)".

San Salvador, 20 de septiembre de 2012.

OFERTA TECNICA

0000010




PBX: 2500-5222, Fax: 2500-5252 Cantén el Jute, San Miguel, #32, SantaAna
Ventas 2500-5207 Tels, 2675-1008 » 2675-1003 Tels.: 2403-0021, Fax: 2403-0017
WWWW.C0Sas58.com Security Center Tel.: 2675-1006 Security Center Tel.: 2403-0022 (DIN EN) ISO 9001:2009

SAN SALVADOR SUCURSAL SAN MIGUEL SUCURSAL SANTAANA ‘
Av. Bema|, Ccl. Bemal, Residencial Carretera Panamericana #16, Avenida Independencts |
Montecarlo #21, San Salvador, El Salvador.  Col. Panamericana, Bamio Concepcion, entre 7y 9 Calle Pomenle cE.T
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PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA/ SECRETARIA DE IRCLUSION SOCIAL/CIUDAD MUSER (SEDE USULUTAN) -DIRECCION DE
ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL ({DACI) referente SOLICITUD CODIGO: CP/0403/ 0056/2012
denominada “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA CIUDAD MUWIER (USULUTAN)".

San Salvador, 20 de septiembrede2012.

~ COMPROMISO DE COSASE, S.A. DE CV. EN EL CUMPLIMIENTO DE GENERA! IDADES DEL SUMINISTRO,
L RESPONSABILIDAD DE LA EMPRESAY DEL PERSONAL DE SEGURIDAD. |

COSASE, SA DE CV; Contames con mas de 30 aios de experiencia en segunidad y para instituciolnes publicas,
bancarias y organismos intemacionales. Tenemos con la suficiente capacidad instalada en cuanto a recurso
humane debidamente capacitado para cubrir cualquieremerngencia o inasistencia del seguridad de turno.

La presencia y el trabajo de nuestro senicio de Seguridad yVigilanda, serdn para proveerla protecci6n de todos
los bienes y personas dentro de las instalaciones que garantice e! desanotlo normal de las operaciones para
cubrir los sewicios de Vigitancia en la SECRETARIA DE INCLUSION SOCIAL/CIUDAD MUJER- USULUTAN, también al
persanal, las diferentes personas visitantes y beneficiadas coa los distintos programas que illnpu!sa dicha
secretaria; Por lo que estardn sujetos del senicio 1as 24 horas del dia, mantenriendo custodiados y resguardados
los bienes, empleados y funcionarios; asegurando el buen desempeio de las actividades durante las horas que
se establezcan, en tumeo rotativo ¢ inintermumpido, asimismo manteniendo un eficiente y mmpetit:iva operacin

{

en las Instalaciones. |

- |
FINALIDAD: '

Brindaremos el sewicio de seguridad y vigilancia para la proteccifn a las instalaciones, parqueos y alrededores
f

de fa Presidendia de I republica/Secretaria de inciusitn Sodal/Ciudad Mujer (Sede Usnlutan), asi como también

al personal, las diferentes personas visitantes y beneficiadas con los distintos programas que tn}pulsan dicha

secretaria. |




ALCANCE DEL SERVICIO

SAN SALVADOR
Av. Bemal, Col. Bemal, Residencial
Montecarlo #21, San Salvador, El Salvador.
PBX: 2500-5222, Fax: 2500-5252
Ventas 2500-5207
WWW.C0Sase.com

#32, Santa Ana
Tels. 2675-1008 « 2675-1009 Tels.: 2403-0021, Fax: 2403-0017

i [ { |
SUCURSAL SAN MIGUEL SUCURSAL SANTAANA! m '
Carretera Panamericana #16, Avenida Independencia
Col. Panamericana, Barrio Concepcion, entre 7 y 9 Calle Poniente
Canton el Jute, San Miguel, | T

Security Center Tel.: 2675-1006 Security Center Tel.: 2403-0022 (DIN EN) ISO 9001:2009

, UNIDAD DE DESCRIPCION
Ne | CANTbaD MEDIDA TECNICA ESPECIFICA
SEGURIDAD Y VIGILANCIA (8 AGENTES SEXO FEMENINO), EN IAS
INSTALACIONES, PARQUEDS Y ALREDEDORES DE LA PRESIDENCIA DE LA
i 1 SERVICIO

REPUBLICA/SECRETARIA DE INCLUSION SOCIAL/CIUDAD MUJER-(SEDE
USULUTAN}) , UBICADAS EN 6° AVENIDA SUR Y 9° CALLE ORIENTE, Y FINAL DE 8°
AVENIDA SUR, BARRIO H. CALVARIO , JUR]SDICOIOIG DE USULUTAN,
DEPARTAMENTO DE USULUTAN,

O 8 AGENTES (SEXO FEMENINO) ’
O DEBIDAMENTEUNIFORMADAS.

CON UN HORARIO DE LUNES A DOMINGO, CON 4 AGENTES IEN TURNO DIURNO
EN RORARIO DEOT:00 -19:00 Y 4 AGENTES BN TURNO NOCTURNO EN HORARIO
DELAS 18:00-07:00. |

RESPONSABILIDAD DE LA INSTITUCION: Segiin Téminos de Referencia, segiin numeral 2.3). ‘

RESPONSABILIDAD DE LA EMPRESA Y DEL PERSONAL DE SEGURIDAD:

Brindaremos el sewicio de seguridad en las instalaciones, parqueos y alrededores de las de la Presidencia de

la Republica/Secsetaria de Indlusifin Socia/Cindad Mujer- (Sede Usulutén);

= Seremos responsables de resguardar en forma apropiada y eficiente el patrimonio de la institucién, asi como

velar pormantener el orden yseguridad a fas instalaciones donde se requiera €l senicio;

= Es responsabilidad de COSASE ef de suministrar y controlar que se mantenga en buen estado el armamento y

equipo asignado a cada agente, tales como: armas de fuego, municiones, radios portitiles o teléfono mévil,

en los casos donde el radio no funcione, silbato, ldmparas, capas para llovia, fornufarios para|desamellar su

trabajo y cualquier otro implemento que sea otilizado por los vigilantes en el sewicio que se prestara;




PBX: 2500-5222, Fax: 2500-5252 Cant6n el Jute, San Miguel, #32, Sanfa Ana
Ventas 2500-5207 Tels. 2675-1008 + 2675-1009 Tels.: 2403-0021, Fax: 2403-6017
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Las prestaciones laborales y sodales de los vigitantes, como asuetos, descansos,, vacaciones,
bonificaciones, aguinaldos, seguro social, etc, serd nuestra responsabilidad como COSASE.

COSASE, SA. DEC.V., no pondremos bajo ninguna circunstancia subcontratar, ceder, comprometer o negociar
bajo ningin concepip legal los derechos y obligaciones que nos comesponden.

Es obligacién nuestra, que el personal de seguridad y vigilanda destacado cuente con u"na excelente
conducta, sin vicios y que respete las nonmas de élica y moral en todo momento; Si| la Gerenda
Administrativa de la Institucién considera que cualquiera de los agentes faita a estos principios, solicitara el
retiro del agente y COSASE estard obligada a atenderinmediatamente fa solicitud. En caso de que COSASE no
atienda esta solicitud, sedara porterminado el contrato.

Asignaremos supenisores para coordinar y controiar el personal destacado, medianula visitas o
comunicacién DIARIA, los cuales informaran de inmediato cualguiernovedad que detecte;
Bajo ninguna dircunstancia se permitird que los agentes asignados, cubran mas de un tumo de 12 horas por
lugar. Debido & que se exponen a ios vigilantes a jomadas extremas no podrdn rendir bien el sewicio de
vigilancia;
Rotaremos al personal cada 2 meses comg minimo o coando 1a institucion Io requiera, en e tiempo que dura

la adjudicacion o contrato para evitarla familiaridad con los empleados y/o personas ajenas a ia institucidn;
La experiencia en los semwicios prestados, solicitados serd con un minimo de tres aios en senicio de
seguridad yvigilanda a instituciones publicas y privadas; :
No ingerird bebidas alcohélicas ni consumir drogas en las instalaciones, parqueos y/o alrededores, ni
presentarse bajo [os efectos de las mismas; |

Es responsabilidad del vigitante mantener el orden y contml en los estacionamientes de vehiculos
particulares y vehiculos nacionales. Informar al Gerencia Administrativa de Ia institucidn, en!caso de que
suceda algin incdidente, como choque, rayones, perdida de hemamientas y accesorios de vehiculos, lo que
senird para realizar las investigaciones del caso, para poder asi deducir responsabitidades, de no infonmar
en un periodo de veinticuatro (24) horas, Ia responsabilidad serd nuestra como empresa contratista, la cual
responderemos porlos daiios o perdidas.
Se atenderd de forma inmediata cualquierrecomendacién o comeccién hacha poria Gerencia Admmlstmuva
Se informara de manera inmediata a la Gerencia Administrativa de la lostitucidn, cualquier no

presente, en cualquier tumo, y presentaremos a mas tardar veinticeatro (24) horas después

’
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detallado de Ia sitnacion, indicando Ias acciones a tomar, como también las medidas que se uhllzamn para
b solventarla situacifn y evitar asi que se repitan;
= Los agentes asignados no tendrin antecedentes penales y/o delincuendales, por o que como COSASE

pondremos a disposicién de la institucin la solvencia de antecedentes penales y delincuenciales extendidas
porla PNC. Tal y comao se detalia en el literal 2.6.1; [
= En caso de robo a las instalaciones la PRESIDENCIA DE 1A REPUBLICA/SECREIARIA lln-: INCLUSION
SOCIAL/CIUDAD MUJER (SEDE USULUTAN), notificara inmediatamente a nuestra compafiia, debiendo almbos deforma
coordinada, investigar lo ocumrido en un plazo razonable para deducir responsabilidades. Si resultare quel' elrobo o hurto
. fue por negligencia del sewicio realizado por € personal de vigilancia, COSASE responderemos lo mbadlo o hurtado en
’ el plazo de tres dias habiles posteriores de notificado fo anterior; caso contrario, se deducird del monto a pagar en el

mes comrespondiente.

- REGLAS ESPECIALES APLICABLES AL SUMINISTRO

' PARA LAS OFICINAS CENTRALES DE LA SECRETARIA DE INCLUSION SOCIAL/CIUDAD MWER (SEDE USIILUTM?).

Senicio de segundad y vigilancia en las istalaciones, parqueos y alrededores de la Presiidencia de la
Republica/Secretaria de Indusién Social/Cindad Mojer (Sede Usulutdn).
La misi6n de salvaguardarla integridad fisica del personal ejecutivo y sus colaboradores, resguardartodo tipo de
N mobiliario y equipo de oficina asi como a las instalaciones, parqueos y alrededores mofivan Ilas siguientes

NORMAS OPERATIVAS:

1) Encada una de lés instalaciones habré un encangado de realizar diatamente rondas diumalis ynoctumas
y controles en todo el perimetro e interior de fas instalaciones y alrededores, !

2} Por ningdn motivo se puede retirar en hors de senicio a vigilantes destacados en las oﬁtlzinas. en ¢aso

que COSASE retiremos el personal en horas de trabajo, se haré solicitar el permiso comespondiente a la

| Gerencia Administrativa, presentando el sustituto que cumpla con el mismo perfil reqlfelido pana el
personal de vigilandia. '

3) Cuando el personal de oficina central labore tiempo extraondinario serd comunicado por [a gerendia

administrativa a los agentes de seguridad, '
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4) Cuando e} personal operativo de empresas que presten senicios de mantenimiento a la institucién en
horas no laborales necesita ingresar a las instalaciones; la gerencia administrativa proporcionara el

fistado de autorizad6n respectivo para ingresar a las instalaciones;
5) Siempre permanecerd un vigilante en la entrada principal de las oficinas centrales,
6) Se prehibird terminantemente 1a manipulacién innecesaria de ias ammas de fuego, ’|
7) Sellevara un control diario del ingreso y salida de vehiculos asignados a Ciudad Mujer (Séde Usulutan).
El vigilante anotara el kilometraje de salida y el kilometraje de llegada, asi comp verificar los golpes o
daiios a los vehiculos; también llevaremos el control diatio de todos {os vehiculos que visitan Ia sede.
8) Todo vehiculo que transporte mobiliarie, equipo de oficina y otros bienes deberd entregar nota de
autorizacién ya sea para retiraro ingresarlos referidos materiales,
9) Por ninglin motivo, los vigilantes estdn autorizados a manefar, mover o extraervehicalos de la institucién
y/0 vehiculos particulares, que queden estacionados en horas no laborales en las instalaci?nes.
Las anteriores normas son meramente enoncativas, es dedir que no se encoentran fimitadas en ningéin momentn
a que la Presideacia de la Republica/Secretaria de Incdusi6n Social/Ciudad Mujer (Sede Usullutén) pueda

establecer otras adicionales.

PERIODO DE CONTRATACION O TIEMPO DE ENTREGA:
Comprendido desde 1a Orden de Inicid hasta el 31 de diciembre de 2012. El numen de agentnf distribuidos

serdn respetados diariamente. [
i

CONSIDERACIONES GENERALES.

La presente oferta es: Bajo las Nommas y requisitos legales y profesionales requeridos para 1as instancias

correspondientes para este tipo de senicio. Porlo que aos comprometemos a proveer por nuestra propia cuenta

tado o necesario para la ejecacién del senicio.

Atentamente,




PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA/ SECRETARIA DE INCLUSION SOCIAL/CIUDAD MUJER (SEDE USULUTAN) -DIRECCICN DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (DACI) refe
SOLICITUD CODIGO: CP/0403/0056/2012 denominada “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA CIUDAD MUJER (USULUTAN)".

San Salvador, 20 de septiembre de 2

NUMEROS TELEFONICOS EN CASOS DE EMERGENCIA O CUALQUIER EVENTUALIDAD OCURRIDA DURANTE LA GESTION DEL SERVICIO
Teléfonos para reportar emergencias:

1. L José Angel Avendaiio Gerente General de Sewiclos
2. Sr.Rene Grande Jefe Centro Oriente

3. Sr.Gllberto Rivera Sub. Jefe Centro Oriente

4, Sr.Jullo Orantes Jefe de Sendclos Especlales

5. Sr. Luls Deras Sub-Jefe de Centro Occldente
6. Sr. Henry EmirOlmedo Jefe de Operaciones Occldente
7. LUc Enrdque Contéz Gerente de Operaciones

1) Sr. Salvador Martinez Jefe de Depto. CA.P.S

8. Centro de Monitoreo: 7/24

DEPTO. ATENCION AL CLIENTE

kdiaz@cosase.com 2500-5290 2500-5216
Atenclén al Cliente y soporte técnico: ionalcli $€.60 2500-5232 2500-5282

9. PBX:2500-5222,2500-5223 Direccidn electranica: WWW.C0Sase.com

De conformidad a los Alcance de los Sewvicios y Obligaclones del Contratista, al ser adjudicados proveeremos de un listado de nombres con teléfonos de personas claves i
de la empresa porcualquler emergencia que serd accesible 24/7,
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N 4)  Existencia y estado de victimas y apreciacion dedarios.

- con la Policia Nacional Civil

a.) (Cémo se establece la comunicacion con la PNC?

4:::15' ) “Mecanismos de Comunicacion entre COSASE, SADE CV.

SRR |

Existen practicamente dos tipos de comunicacidn hacfa la PNC, ka primera es de cardcter Administrativo y la segunda es de cardcter

Operativo, me refetiré a la segunda, ya que la primera estd contemplada en la Ley de Servicios Privados de Seguridad.

Nuestra comunicacidn en el caso especifico de Agentes de Seguridad que se encuentran destacados en instituciones gubemamentales

se [lava a cabo de la siguiente manera:

1) Reportar a Ia Division de Senicios Privados de Seguridad, que se ha iniciado un sewvicio, en donde se detalla:

cantidad de elementos, Lugares, Direcciones, Amamento y encargado {(Supevisorde Zona)

2) En el transcurso de la prestacion de semvicios, se envia informes de actividades delincuenciales 6 novedades

relevantes (Esto puede ser en cualguier momento del mes).

3) A parte de la comunicacidn con la Divisidn de Sewvicios Privados, se hace contactos con la delegacion de seguridad

piiblica comrespondiente al sector del seivicio, para coordinaciones de cardcter Operativos.
Procedimiento para la Coordinacién con la Policia Nacional Civil.

El Centro de Operaciones dispone de un listado actualizado de todas las dependencias de Ia PNC, ésta se actualiza con la frecuencia

debida, y con prioridad, las Delegaciones principales, y a éstas se llama para establecer comunicacion con sus entidades organicas en

caso de que por algin impedimento no se pueda establecercontacto directo con ellas.

La informacidn que se proporciona es ia siguiente;

1) Circunstanciasy naturaleza de! hecho, [o que se presume esté sucediendo o se espera que vaya a suceder.

2) Lugar del acontecimiento o de su probable perpetracion.
3) Cantidad depersonas invohicradas.

5) Otra informacién que la entidad solicite,

El procedimiento de comunicacion es basico, tiene fres variantes:

A.  Cuando es necesario alertar a la PNC, pero ain no se requiere su intervencion.

Ubicado el lugar del hecho o de su probable perpetracin, se identifica la dependencia de la PNC mds cercana, y se le proporciona la
informacién, inmediatamente, después se le transmite a la Delegacion Departamental, aclarindoles a ambas que sélo es para tenerlas

en alerta.

Si del desamllo [a situacion se deduce la necesidad de mternvencién, se restablece la comunicacidn con las/dos entidades y se les

solicita su presencia; caso contrario solo se les informa el desenlace del hecho.

B.  Cuando se requiere la intervencion de la PNC.

Ubicado e! lugar del hecho o de su probable perpetracién, se identifica la dependencia de la PNC mds cercana, y sg/l§

informacién, inmediatamente después se Je transmite a la Delegacion Departamentsl. A ambas se Jes solicita su

comunica sihay presencia o no de denuestras Unidades en la zona.




c-) Cuando el Hecho ya ha sucedido.
Ubicado el lugar del hecho, se identifica la dependencia de Ia PNC mas cercana, y se le properciona el detalle de los acontecimientos;
se le informa si hay presencia de nuestras unidades en el sitio.

Cuando la comunicacidn con las dependencias no es posible o cuando el Operador lo considera necesario o méas conveniente, establece
comunicacitn con el Sistema de Emergencia 911. !

Dependiendo de la naturaleza del hedhio, de 1a existencia devictimas y de dafios y de la presencia de fuegos, oh}titns peligrosos, sujetos
amados, sustancias toxicas, etc. o de su probabilidad, segiin sea el caso, se requieren 0 se aletan|a las Organizaciones

correspondientes.

b.) ;Coémo se establece la comunicacion interna entre los Agentes de Seguridad destacados en los lugares
de trabajo y COSASE SADEC.V.?

1) Cuando se inicia un sexvicio se requiere a Logistica por medio del Jefe de Operaciones del 4r2a, una cantidad de medios de
comunicacion (Radios) este se precede a programa aconde a nuestro plan estratégico de mediosde comunicaciin (RADIOS)
y se les asigna una clave alfa numérica, para su identificacion en nuestra central. |

Por Ejemplo:
8Si el servicio es de 12 horas deben de identificar aperturas, cierres, si el tumo es de 24 horas deben de identificar aperturas,
cierres y después de las 18:00 horas deberdn de dar un reporte de novedades cada dos horas hasta las 05:00 horas, esto se
controla por medio de nuestra central de Radio que opera 1as 24 horas los 365 dias de! afio (En época dle vacacion 6 asueto el
central establece las 24 horasdel dia).

Cada medio de comunicaciin contiene un Radio y un cargador.
[
Por ofra parte si ef servicio requiere que exista un canal externo y un canal intemo para coordinaciones afines de cada lugar de trabalo,

se procede a programarios con un canal que se comunica a unas repetidoras y un canal que se convierta localmente en Simplex
c.) Frecuencias y asignacion de Radios para la Comunicacion

COSASE cuenta con diezrepetidoras que estin distribuidas en 4 puntos de repeticion a o largo de nuestro temritorio nacional.

1. Cuentacon Radios propios, de [os cuales seasignan al personal destacado a cada [ugar.
2. Contamos con nuestro propio departamento téenico de comunicacidn, en el cual hay tres INGENIEROS [Ios cuales se encargan

dedar manteniniento a los equipos ‘

Atentamenta,

AVERDANO HENRIQUEZ
ESENTANTE LEGAL
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PRESIDERCIA DE LA REPUBLICA/ SECRETARIA DE INCLUSION SOCIAL/CIUDAD MUJER (SEDE USULUTAN) -DIRECCION DE
ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (DACH) referente SOLICTUD CODIGO: CP/0403/0056/2012

denominada “SERVICIO DESEGURIDAD Y VIGILARCIA PARA CIUDAD MINER (USULUTAN)".
San Salvador, 20 de septiembre de 2012.

- i

DETALLE DEL EQUIPO DE SEGURIDAD A UTILIZAR PARA LA PRESTACION DEL SER\?IICIO.

. ! Equipo solicitado para el cumplimientn de les Téminos de Referencia, para cada uno de los agentes de vigilancia
y compromiso de dotar del equipo que senird para proveer el sewvicio en forma completa en cada una de las
dreas mencionadas y seremos responsables de! mantenimiento de los mismos. Los Guardias de Seguridad
estardn facultados segfin las nomas legales, debidamente equipados con amas de fuego matriculadas de
acuerdo a lo exigido porla ley y con los demds implementos necesarios y su uniforme reglamentario’

REQUERIMIENTOS ESPECIFICOS: :

Equipo necesario: Dotaremos al personal de vigitancia el eqoipo necesario para que cumpla con !a funcién del

puesto, cada agente de seguridad, al momento de brindar el servicio contara con:

ARMAMENTO Y EQUIPO

Co c  Uniforme completo, compuesto de: pantalon, camisa, camiseta centro (blanca), y sus

respectivas insignias,
} ¢ Zapatos negros de amairar, I
< Cinturon, porta d ocumentos, porta municion,

< Escopeta doce (12) caiidn corto, con porta ama,

<  Un para de esposas con su respectivo estuche para portarias. |
‘ < Unalampara o lintema con su estuche para portaria. |
[ < Un gorgorito (pito o silbato) para agentes asignados al parqueo y bastdn
< Un radio de comunicacién con su bateria y cargador, |
< Unalibreta de apuntes y lapicero, para tomarnotas,
< Dotacién de municion de veinte cartuchos minimo, .
{ < Reloj de puiio, ‘
Uniformes (2)
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o Los agentes de tumos noctumos contaran con lamparas de mano y suficientes baterias de repuesto.
< Una capa para lluvia para cada agente para proteccién contra la lluvia.

Dotacién de nniforme (segiin lo requerido) debidamente autorizade por [a Divisin de Registro |y Control de
Senicios Piivados de Seguridad de fa Policia Nacional Civil y de un equipo iddneo pam el personal de vigilanda
para garantizar el 6ptimo funcionamiento de {os elementos logisticos y dotar de su respectiva radiocomunicacifn
la cual se garantiza las 24 horas de cobertura de comunicacién telefénica o por radio-; accesorios y otros
implementns para cubrir posiciones dentro de las instalaciones, cuande sea requerido en su momento segdn
eventos u otros, reemplazindolo el equipo daiado o dotacifin para el personal de sewicio, inmedliatamente de
serreportado. Nos responsabiliziremos ya sea por falta de documentos como liceacia para uso{de anmas de
fuego, matriculas del amma, requisitos en el uso del uniforme, entre otros o por cvalquier incomplimiento

sefialado porla POLICIA NACIONAL CIVIL o en susinspecdiones. !

UNIFORME DEL PERSONAL: AGENTES Y SUPERVISOR

El uniforme del personal se dotara compietamente NUEVOS, con su respectivo gafete con distintivo rango (caso

del Supenisor), credencial vigente que lo identifique con fotografia actualizada, que indique el nombre de fa

Empresa y nombres y apeliidos completos del guardia. Dotacién de uniforme (segiin lo requerido) debidamente

autorizado y reconocido por el NUMERO “34” por la Divisién de Registro y Control de Senvicios Privados dg‘ Seguidad de
licia Nacio ivi

AGENTE. |

Gorra de uso intemperie, cofor azui con letras blancas, Camisa color café claro, camiseta blanca, mangas costas
con dos bolsas de pecho, con caponas en les hombrms; en sn manga izquierda se porta el parche bordado de la

empresa y en la derecha una representacién de la bandera de B Salvador. La camisa se porta con su falda por
dentro del pantalén. Corbata azul, pantalén azul con franja vertical color café a cada costado. Calmdlo color
de cuero de vestir, es apcional del agente si ufiliza zapatillas, botines, calcetines color negr, ete. Cincho
de cuer negro.




UNIFORME DE AGENTE DE SEGURIDAD Y EQUIPO
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SUPERVISOR DE PERIMETROY DE ZONA, MOTORISTAY UNIDAD DE REACCION.

Camisa color café daro, mangas largas con dos bolsas de pecho y caponas en los hombmos; en su manga
imuierda se porta el parche bordado de la empresa y en la derecha una representaci6n de la handera de Ei
Safvador. La camisa se porta con su falda por dentro del pantalén. Corbata azul. Pantalén azl con franja vertical
café a cada costado. Calzado colornegro de cuem, es opcional si utiliza zapatillas, botines, ete. Cincho formal de
cuero negro. Sobre la bolsa izquierda de la camisa se porta el NUMERO “34" en forma de parche oololrblanoo.

MEQANJ&ILS DECOMUNICACION COBERTUBA LAS 24 HRS. i

COSASE, SA. DE CV. posee una distribncifn de sitios de repeticion la cual se encuentran estratéglcamente
colocadas para una mayor cobertura en el tenitorio nadonal. La Empresa ha asegurado [a continuidad en las

comusnicaciones radiales por medio de sus propias repetidoras distibuidas en sitios estratégicos del tenitorio
nacional y de una red administrada por una central de radie que es operada pemnanente |por personal
especializado. Estard enlazado en tnda [a red con riuestra empresa, a nivel nacional, para que los agentes puedan
comunicarse entre si, con su respectivo cargador de baterias y con enlace con noestra empresa Y la institucién
como organismos de seguridad publica, para cualquieremergencia o eventualidad. i
ARMAMENTO Y ACCESORIOS: |

Las amas cuentan con los debidos pemmisos y autorizaciones comespondientes de acuerdo con|la legislacion
vigente, otorgadas por las autoridades competentes. Ammas debidamente autorizadas en el Registro del
Ministerio de la Defensa'Nacional, bajo la tenencia N° 11581. Incluye para cada respectiva amna de fuego,
cartuchos y municién adicional; las armas se encuentran en perfecto estado y que funcionan en su totalidad, el
mantenimiento de estas se realiza penddicamente, porlo que se presentaran en buenas condiciones.

La Institucién, puede pedir cambio de equipos, hemamientas que a su juicio no resuitaren competentes en el
desamolio de las funciones o ejecucidn de) senicio.
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2QUIPO A SUMINISTRAR A CADA. . ENTE
ESPOSAS

FUNDA PARA ARMA
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e T CINTURONES
PORTA BATON BATON DE HULE PITO 0 SILBATO

SUJETADORES CAPA PARA LA LLUVIA 0 PONCHO
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ARMAS A UTILIZAR EN EL
PROYECTO.

e ARMA LARGA
ESCOPETA

e ARMA CORTA,
REVOLVER O
PISTOLA

o _ DETECTORES DE METAL
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EQUIPO DE DEFENSA PERSONAL

e —

‘ PERSONALY EQUIPO EN ZONAS DE PARQUEO :
f - 0000025,



| Y PERSONAL DE SEGURIDAD FEMENINO.

CAPACITACION, INSTRUCCION Y PRACTICAS DE TIRO

PERSONAL DE SEGURIDAD £N PRACTICAS DETIRO, EN LAS INSTALACIONES



EQUIPO DE SUPERVISION DE ZONA

PERSONAL DE REACCION Y SUPERVISION
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|
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA/ SECRETARIA DE INCLUSION SOCIAL/CIUDAD MUJER (SEDE USULUTAN) -DIRECCION DE
ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (DACI) referente SOLICITUD CODIGO: CP/0403/ 005672012

denominada “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCLA PARA CIUDAD MWER (USULUTAN)". I
San Salvador, 20 de septiambre de2012.

B ' ) ~ PERFILDEL PERSONAL PROPUESTO:

_— ) REQU_ERIMIEI\_ITO SERVICIOS DE GUARDIA DE SEGURIDAD:
B Se cubrirdn con Guardias de Seguridad, el cual serd el encargado de mantener la vigilandia, evitando que se
- cometan actos delictivos de cualquier naturaleza dentro de fas instaladones, para lo cual estarcapacitado y
aprovisionado de todo el equipe que sea necesario para realizar con eficiencia su trabajo y con el criterio para
: | podersolucionar, se respaldara con ayuda del Supenisor, el cual serd el encargado de asignarles ¢ qg:!g_ng_s.

. PERFILES DE INDIVIDUOS: DE LOS AGENTES DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

AGENTE DE SEGURIDAD:
+ SEX0:femenino.
+ EDAD: Mayarde veinticinco (25) y menorde cuaren?a y cnco (45) aiios.

*  EDUCACION: 9° grado como minimo.

r
*»  EXPERIENCIA EN EL SERVICIO DE SEGURIDAD DEIHS!’ALAQIOHES:Z afos de experiencia en puestos similares.
*  AUTORIZACION DE LEY: Copia de licencia de uso de amma con fecha de expiracién.

. \_," * El personal no tendri_antecedente: 1 i |
n mas, Solvenda extendida poria POLICIA NACIONAL CIVIL (PNC) v 1a Constanda de Anteceden
|

! * Copia de Certificado de Adiestramientn de |a Academia Nacional de Seguridad Publica (AN’SP). de cada
elemento.
Ef »  Buen poste fisico y buena presentacién;y
- * Buena condicién fisica.
+ Los agentes designados, estardn debidamente uniformados, de acuerdo a la disciplina de forma, conducta
intachable dentro y fuera de ias instalaciones, establecido en los reglamentos intemos de COSASE y,
establecidos porla Palicia Nacionai Civil. (PNC).




SAN SALVADCR SUCURSAL SAN MIGUEL SUCURSAL SANTAANA
i - Av. Bemal, Col. Bemnal, Residencial Carretera Panamericana #16, Avenida Independendal ( )
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o No poseertatuajes y perforaciones visibles.

Respetuosos de las nonmas de ética y morales, de confidendialidad en tndo momento, puntualidad, portando su
b equipo, fluidezverbal y daridad en Ia esctitura, para redactarinfonnes, cortesia en atencion a los u!sitn ntes, alto
giado de responsabilidad, honestidad, lealtad, discrecionalidad y disciplina, apariencia personal bien
organizados y limpios, alto espinitu de senicio y capacidad para atender cortésmente a los usuarios intemos

- como extemos.

Atentamente,

’5 y
: 3\ { bt
Lc.J VENDANO HENRIQUEZ
ANTE LEGAL

) 0000029
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PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA/ SECRETARIA DE INCLUSION SCCIAL/CIUDAD MUJER (SEDE USULUTAN) -DIRECCION DE
, ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (DACH) referente SOLICITUD CODIGO: CP/0403/0056/2012
[ denominada “SERVIiCIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA CIUDAD MWER (USULUTAN)".

San Salvador, 20 de septiembre de 2012.

PPROCESO DE RECLUTAMIENTO, SELECCION,. INVESTIGACION Y CONTRATAGIGN DE PERSONAL
.‘ o ASPIRANTE A AGENTE DE SEGURIDAD.“COSASE” N

Este proceso inicia con las campaiias de redotamientn que impulsa el Departamento de Recursos Humanos de la
B! Empresa, a través de los medios de prensa escrita, volantes, personal referido o recomendado, reclutamiento
persona a persona, etc; que se diseminan a rivel nacional.

Como primer paso, al personal ya recdiutado se le da la induccién general sobre la empresa y sobre el puesto a
cubsir.

P Como segundo paso, se inician las evaloadones pedinentes en nuestra aula de pau'tacidlll, las cuales
consisten en chequeo medico-fisico, revision de tatuajes, un test psicolégico y otras pruebas de aptitod al puesto

que sela asignara.

Durante este proceso, se investiga fa conducta social en el lugar donde reside y otras indagaciones que se le

i ( hacen sobre las referencias personales y sus relaciones con las personas del lugarde residencia.
' L - .

Posteriormente, se procede a la seleccién para ia contratacién, donde se desamolla el pograma de
o adiestramiento, el cual dura anco dias, con la pasticipacién de varios Gerentes de nuestra Empllesa. quienes
imparten sus charlas conforme a los horanios de adiestramiento que tiene asignado cada uno, finalizando el dia

, f viemes de cada semana, con 1a toma de caret de identificacion ylas practicas de tim.

La parte final consiste en |a entrega del personal contratado de parte del Departamento de Recursos Humanos, al
L Depatamento de Operaciones para su asignacidn de puestos y funciones que el agente ha de ejecutar.

| 0000030
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'DESCRIPCION DE PROCEDIMIENTOS DE INVESTIGACION

» Documentos de identificacién personal como: DU, NIT, Tarjeta del Seguro Social, AFP, y chenu'ag de Portacion
de Armas.

L »  Solvencias de Antecedentes Penales y Solvendia de la Policia Nacional Civil.

] O » Investigacion de referencias iaboralesy personales.

b » Investigacibn de residencia y comportamiento del agente con la comunidad.

+ TestDe Prueba Psicol6gica.
* Pneba Poligrafica.
* Sondec del Comportamiento del agente en su tiempo libre.

' } TIEMPO DE DURACION DE PROCESO DE :

v + 3 dias minimosy5 méximos.

DETALLE DE DOCUMENTOS QUE CONFORMAN E1. EXPEDIENTE DEL PERSONAL, SEGUN EXIGENCIA DE
COSASE:

Ficha personal, DUI, NIT, Tarjeta de iSSS, Tarjeta de AFP, Centificado de estudio, Licencia de Portacion de Ammas,
DL L ' Solvencia de Antecedentes Panales, Solvencia PNC, Constancia De Baja (Si posee; Requisito no indispensable),
Certificado ANSP, Solicitud de empleo, Soficitud de Segum de Vida, Contrato Individual de Trabajo.

DETALLE DE DOCUMENTOS LEGALES EXIGIDOS POR LA EMPRESA A CADA AGENTE'PARA SER
CONTRATADO: 1

1
DUI, NiT, Certificado de estudio, Solvencia PNC, Solvencia de Antecedentes Penales, Certificado ANSP (st no lo
posee, se envia al agente al Curso de ANSP), Licencia de Portacion de Armas {Se tramita para que la persona pase
{as requerimientos qie se exigen para abtenera).
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PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA/ SECRETARIA DE INCLUSION SOCIAL/CIUDAD MUJER (SEDE USULUTAN) -DIRECCION
DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (DACI) referente SOLICITUD CODIGO: CP/ 0403/0056/2012
denominada “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA CIUDAD MUIER (USULUTAN)". ‘

San Salvador, 20 de septiembre de 2012,

e e

i
i

i
H

OFERTA TECNICA | |
PRESTACIONES DE‘ LEY PARA EL GUAR;DIA DEE
' SEGURIDAD CONTRADO *
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SAN SALVADOR SUCURSAL SAN MIGUEL SUCURSAL SANTAANA

Ventas 2500-5207 Tels. 2675-1008 » 2675-1009 Tels.: 2403-0021, Fax: 2403-0017

PRESIDERCIA DE LA REPUBLICA/ SECRETARIA DE IRCLUSION SOCIAL/CIUDAD MUIER (SEDE USULUTAN) -DIRECCION DE
ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (DACI) referente SOLICIIUD CODIGO: CP/0403/ 0056/2012
denominada “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA CIUDAD MWER (USULUTAN)®.

|
San Salvadot, 20 de septiembre de 2012.

PRESTACIONES DE LEY PARA FL. GUARDIA DE SEGURIDAD AL SER CONTRATADO

COSASE, SA. DECV, proporciona a su personal las prestaciones [aborales de Ley requeridas, taies como previsidn

social, seguro de vida, AFP y otros que consideren convenientes. Asi comp con todas ias leyes, y reglz!lmentos dela
Repiiblica de El Saivador, aplicables al negocio de que se trata, reaunciando a entablar reclamaciiones por vias
que no sean las establecidas por las leyes de la Repiiblica; como: ISSS, AFP y como prestadonek adicionales
tenemos: Anticipos salariales, prestamos, Seguro de Vida, vidticos para transporte dependiendo la posicifn

donde se encuentre, ayuda econ6mica en caso de fallecimiento de un familiar.

Contamos con las diferentes pélizas:

Péliza Ramo de Responsabilidad Civil N° RC-746 Péliza Colectivo de Vida N°VC-2467
Vigencia: 31/12/2011al31/12/2012) Vigencia:31/12/2011 al 31/ 12/201!2
(Anexo renovacion N° 012) {Anexo renovacién Ne 010) |

ESTIMULOS A LA RESPONSABILIDAD Y A LA ANTIGUEDAD: DESCRIPCION DE SALARIOS

0 Régimen de Salario: £l salario al ingresar a la institucion va del salario minimo vigente, después de los
tres meses de prueba se procede a una evaluacién de desempeiio y comportamients en la posicidn
incrementdndose desde un 10% hasta el 20% de! salario minimo. Horas Extras y dias festivos, Agvinaldo
yvacaciones de acuerdo a la ley.

o Estimulos: Prestamos, anticipos de salario, bonificaciones, subsidio para transporte; Ay|uda para su
gnepo familiar; y Ascensos por antigiedad. | V

I
0O HORAS EXTRAS: proveeremas de una retribnddn adecvada a los guardias y el respeto lo mlaﬂvo &l pago=
de horas extras y senicio extraordinario, de acrerdo a la legislacién laboral vigente.-

Av. Bemal, Col. Bemnal, Residencial Carretera Panamearicana #16, Avenida Independencia
Montecaro #21, San Salvador, E| Salvador.  Col. Panamericana, Barrio Concepcién, entre 7 y 9 Calle Poniente
PBX: 2500-5222, Fax; 2500-5252 Cantén el Jute, San Miguel, #32,SantaAna | T

WWW.C05858.C0M Security Center Tel.: 2675-1006 Security Center Tel: 24030022  (DIN EN) ISO 9001:2009




ALAMEDA ROOSEVELT 3107, SAN SALVADOR, EL SALVADOR, C.A.
APDO. POSTAL 527, TEL.: 2257-6666, FAX. 2223-2687 (

www.lacentro.com
email: lacentro@lacentro.com . M APFRE |LA CENTRO AMERICANA
EL SALVADOR ‘

ANEXO DE RE’NOVACION ‘
ANEXOY PAF!TE INTEGRANTE DE LA POLIZA DE SEGURC COLECTIVO DE VIDIA No. vc-m7.'
AFAVORDE COMPARNIA SALVADORENA DE SEGURIDAD, S.A. DE C.V.
De comiin acuerdo con el Contratante, la Compafila conviene en RENOVAR la presente péliza por

el perfodo comprendido del 31 de diciembre del 2011 al 31 de diclembre de 2012 ambas fechaalas
12:00 meridiano, en las siguientes condicicnes

PRIMERA- GRUPO ASEGURADO Personal de Seguridad activamente laborando.
SEGUNDA- TASA MENSUAL 0.50 por millar de suma asegurada
TERCERA- SUMA ASEGURADA POR PERSONA  $ 5,605.00

CUARTA- COBERTURAS

a) Muerte por cualguier causa. La Compalfila pagara a los beneficiarios la suma asegurada individual
contratada al ocurrir el fallecimiento de un asegurado, por cualquler causa, incluyendo el suicidio y
el homicidio.

b) Muerte accidental por el doble del valor asegurado.

©) Mueste accidental espectal por el triple de! valor asequrado.

d) Exencidn de pago de primas. i

e) Anticipacién de la suma asegurada por invalidez total y permanente el W/o en un solo pago yel
50% restante en 6 cuotas mensuales sucesivas.

f) Gastos funerarios del 10% para cada asegurado méximo de $ 560.50

QUINTA- RIESGO EXCLUDO
No se considerara como muerte accidental por e doble de! valor asegurado ta ocumda o la
ocasionada por ama cortante, corio-punzante, de fuego o artefactos explosivos 'o incendiarios,
cualesquiera que sean las circunstancias en que ocuman.

Tampoco se considerara como mueste accidental, el suicidio y el homicidio agravado. En casa de
fallecimienfo por cuakjulera de [as causas mencionadas, la responsabilidad de [a Compaiifa quedard

[imitada a pagar el valor del seguro.

SEXTA- EDADES
Pera formar parte del grupo asegurado, se requiere que el grupo de asegurados actuales y en el
maomento de la inscripcidn de nuevos asegurados, [a edad de las personas esté eomprendnda enlos

siguientes limites: r

Para ingresar al seguro, la edad maxima sera de 65 afos de edad.

a) Entre los 15 y 65 afios de edad, se otorga el 100 % de la suma asegurada.
b) Més de 65 a 70 afios de edad se otorga el 50 % de la suma asegurada. Sg
c) Una vez inscrito y al efectuarse la renovacién, para el asegurado que cumpla los 70 aﬁo

durante [a vigencia, el seguro terminara automaticamente al vencimiento del afio ptliza.

SEPTIMA- LIMITE DE EDAD PARA BENEFICIOS S
El beneficio de Exencién de pago de primas, anticipacién de la suma asegurada por Invalidez total
pemanente y muerte accidental se conceden a las personas-que inscritas en la pom alcancen puaé
edad de 65 afios y terminarén autnmaucamente al cumplir e! asegurado los 70 afios. | /(a .

i 4
I ﬁ e

\}
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- ALAMEDA ROOSEVELT 3107, SAN SALVADOR EL SALVADOR, C.A.
' " APDO. POSTAL 527, TEL.: 2257-6668, FAX 2223-2687 .
L www.lacentro.com "

emal lacentro@acenocom - .MAPFHE ILACENTR(\)A ERICANA
. EL SALVADOR

Anexa de Renovaclén Péliza VC-2467 ;

!

OCTAVA- OTRAS CONDICIONES |
a) El formulario de solicitud de inscripeién es el documento por excelencia para capturer los datos
completos del soficitante tales como: nombre correcto, fecha de nacimiento, suma asegurada
pactada, designacién de beneficiarios, declaracion de salud, firna y sello de! contmtante firma del
asequrado y demés aspectos propios del solicitante, por lo que, serd mdispensabte que dicho
fommulario sea presentado debidamente completado y en forma legible.

b) El personal de nuevo ingreso deberd cumplir la condicidn de estar en buen estado de salud de lo
contrario, la Compaiila tendra derecho para no aceptario como asegurado o aceptario excluyendo
O padecimientos declarados. [

- ¢) E! personal inscrito bajo esta péliza podra ser registrado a través de listado mensuial o copiade la
. planila mensual de colizacién del pago del Seguro Social, el cual debera ser enviado a la
- . Compaiifa en los primeros 5 dias del mes, debera contener nomibre completo, fecha de nacimiento
y se recocera como beneficiarios a las personas que se encueniren registradas en &l documento
legal firmado por el asegurado y que esté en poder del Contratante, este doaumento paodra ser el
cantrato de trabajo.(Se entendera que los empleados no completaran formutario de afillacién).

l
d) Para formar parte del grupo asegurado las personas deberén cumplir la condicion de estar en
Y buen estado de salud de lo contrario, la Compafifa tendra derecho para no aceptarlo como
: asegurado, (Ver Clausula Quinta de las Condiclones Generales).

. ‘Se entendera por buen estado de saiud, que ¢! asegurado no haya adquirido previo alafecha de su
. inclusibn en este contrato, 0 en obo al que éste de continuidad, una- enfermedad grave y

cualesquiera que sean sus manifestaciones y complicaciones, fas cuales hayan sido

" dizgnosticadas por un médico o que sus sintemas o signos no puedan pasar desapercibidos por el
asegurado o terceras personas y que como consecuencla produzcan la muerte|del asequrado
durante los dos primeres afios de formar parte ininterrumpidamente del grupo asegutado.

e) Todos los asegurados inscritos en esta péliza estardn cubiertos automdticamente durante el perfodo
de 60 dlas, siempre que exista un documento legal que compruebe [a contratacion del empleado.

A Transcumdoateperlodoslelsegurocontmuaraenwgors:emprequeelasegm'adosaalnscmoen
elregistro de la pdliza a través del listado mensual de asegurados. 1

|
f) & Suicidio sera cubiero después de dos afics de vigencia ninterrumpida de cada afifiado.

g) La compaiifa no obstanie lo establecido en el numeral 11 de la Clusuta Quinta Riesgos no
: Cubiertos de las Condiciones del Beneficio de Muerte Accidental invalidez Total y Permmnanente,
X se extiende la cobertura de motocicleta para cualquier accidente que le ocurra al asegurado
manejando o viaje como pasajero en motocicleta, siempre y cuando no, se trate de

competencias.

' Todos lcs demds ténminos, condiciones v limitaciones estiputados en la poliza principal|y sus anexos,
contintian vigentes sin alteracién alguna. ,

RO AMERICANA 8.A."%, emite y firma el presente anexo en SLn Salvadpreel®

Enfedelocua!"LA F
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El Suscrito Notario CERTIFICA Ia fidelidad y conformidad ¢
la presente fotocopia con el onginal que tuve a la vista y para
los efectos del Art. 30 de ta Ley del Ejercicio Notwrial de ta
Jurisdiceion Voluataria y de oirars Diligencias, firmo ¥ scllo §
DA

presente, en la Ciudaﬁc San Salvadoralos . S22
dias, del may de de dos mil,__C0CL -
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ROCSEVELT 3107, SAN SALVADOR, ELSRLVADOR CA

Oue se encuentra adhesido y formando parie de fa Péliza N° RC-746, del Rama de Responsabilidad

Cail

Sa chonstarquaasamde!

3 APDO. POSTAL 527, TEL - 2257-6666, FAX: 2223268
wira 120e00.com

. emat: Beel@lacenyo Lom

EL SALVADOR

ANEXO DE RENOVACION N° 012 !

scuerdo 4 las condicionss que enfa sigulente pagina se mencionan.

COMPARIA SALVADORERA DE SEGURIDAD, S.A DEC. V.

an:ns | LA CENTRO AMERICANA

Aseguradc, IaComﬁaPRORROGAIanﬁzaasnesatada de

' AVBERNAL # 21, RES MONTECARLQ, 200 MTS. AL NORTE DEL NUEVO HOSPITAL

MILITAR, SAN SALVADOR.

AVBB!NP.L#Z'i RES MONTECARLO, 200 MTS. AL NORTE DEL NUEVO HCSPITAL
MILITAR, SAN SALVADOR

25008222 #* Unico J - 20672

32201t A 31122012 { Ambas fechas a las doce mesidiang)

Péizalt® EC748

RECIBIDG g 3 ENE |
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ALAMEDA ROOSEVELT 3107, SAN SALVADOR, EL SALVADOR, C.A.

personas a los efectos del presente seguro l
- FI conyuge y los ascendientes, desceudiemes de! asegurado o causarte del accidente,

APDQ. POSTAL 527, TEL : 2257-8668, FAX: 2223-2887
www. lacentro.com

cmai: lacentro@lacentro.com (@®MAPFRE ] 1A CENTRO AMERICANA

-Elilmtteoombmadodempomhiﬁdaddela(:ompaﬁte pordafiosa $ 17500000
terceros en sus blenes y/o [esiones en sus personas, por una o varos .
eventos en total durante Ya vigencia de la pdiiza, serd hasta por

- Sublimite por persona $10,000.00

175,000.00

ooa .

La Compafiia garantiza al Asegurado, dentro de [os lImites establecidos en las condiciones
gamdelsegumylﬂgtalasmasmmdetauadw

1) El pago da Ias indemnnizaciones pecuniarias de que, con arreglo de las leyes dei pais y con
relacién al riesgo designado, pueda resultar civiimente responsable por:
a) La Muerte y lesiones corporales causadas a (eceras personas.

b)Lwdaﬁosmdmawmpm&m:ﬂmamﬂosewmdemnmmm

de;mssommgadosydepwdienles,delaaegm en su actuacion profesional al Servicio
mismo

2) Los gastos de defensa del asegurado y del causante del incidente contra las reclamaciones
infundadas, asi como los honororics y gastos de tnda ciase que estén a cargo de! asegurado como
civiimento responsabie.

RIESGO DESIGNADO:
La cobertura otorgada por este seguro, garantiza el pago de las iIndemnizaciones de que pueda
resultar responsable civitmente el asegurado, porlos dafios y pesjuicios que se causen a fefceros en
te!adénaumymmamwmm&manWdagmde
la einpresa, dedicados al servicio de vigiancia y proteccitn de objetos, dentro ded tenitorio de la

re b!mdaElSa!vadw I ‘

--Aebv[dadasehmwblesmbmd‘edmm U St . 3 |
- Perjuicios, destrucciones o extravio de bienes bajo el cuidads, custodia © contro) del aseg

| RisgonmdmﬂamaummEMamobgﬁmm I

Gastosdedefemmchﬁdosenellknﬁadewbem S
- Excluslén De Temrorisma.

- Se Incluye dafios a objstos vigitades por el aseguradg, por parie de) personal
asegwado.

PSizaN% RC-748

¥
i
i
i
i
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ALAMEDA ROOSEVELT 3107, SAN SALVADOR, EL SAIVADOR, CA.
APDO. POSTAL 527, TEL.: 22576666, FAX: 2223-2887
yvww.lacentro.com

EL SALVADOR

omal: laceniro@lacemmocom - - MAPFI_IE'LACENTRO AMERIICANA

- Relnstalacitn automética de la suma aseguradz, mitadaa nasveoesdurante
Iaﬁgenclaohﬂamménmdebmaasegmadaonginahnerﬂemmda
‘ wnwbmdepﬁmadldonalamh. L

v
e e Bl e s b i

-Culpagmveememcusabiedelaﬁm

era imposible impedir o) asalfo, No habré cobertura. - - ~*
material cubierto,

- Renuncia a fa subrogacién de derechos
- Dafios sufridos por personas custodiadas.

judiciales con kas autoridades respectivas.

RIESGOS EXCLUIDOS:
@ * Respensabifidad civil patronal

cherhxmpammfwmﬂosofwrzanlayw(wquemhaywspmabmdad civildeiaselgmadoen
estos casos), e&otambﬁmap&caenlosmusdeasam Ecdeura!oaagentesdelasegmadu fes

- Dafios pabimoniates primarios (dafbsﬁrmdams PUTOS) N0 ounsecuenda de un dafo personal o

- Se estahlece como condicitn especial que los agentes de COSASE, SA.DECV,, sean evaluados
integralmente para comprobar su honestidad y confiabiidad, Aduﬁsmovadicarmgms penabsy

;iﬁswmwﬂquwmmaﬂémmehbymeﬁm

'&Mwnhspﬁdﬂ&wwmmﬂammomwnmdmdasem&
seguridad personal (Guandaespaldas), cuando actiien en estas funcicnes.
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SAN SALVADOR SUCURSAL SAN MIGUEL SUCURSAL SANTAANA
Av. Bema), Cal. Bemal, Residencial Carretera Panamericana #16, Avenida lndependencm
Montecarlo #21, San Salvador, E| Salvador.  Col. Panamericana, Bamio Concepcidn, entre 7y 9 Calle Pomsnte
, PBX: 2500-5222, Fax; 2500-5262 Cantén el Jute, San Miguel, #32, Santa Ana CE.T
: Ventas 2500-5207 Tels. 2675-1008 « 2675-1009 Tels.: 24030021, Fax: 240&0017
WWW.COSase.com Security Center Tel.: 2675-1006 Security Center Tel: 2403-0022 (DIN EN) ISO 9001:2009

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA/ SECRETARIA DE INCLUSION SOCIAL/CIUDAD MUJER (SEDE USULUTAN) -DIRECCION DE
ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (DACI) referente SOLICITUD CODIGD: CP/ 0403/ 0056/2012
denominada “SERVICID DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA CIUDAD MUJER (USULUTAN)". !

San Salvador, 20 de séptiembre de 2012.

COMPROMISO DE PRESENTACION Y CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS
|

|
COSASE, S.A. DE C. V. de ser adjudicado nos comprometemos a entregar y cumplir con los requisitos, aceptando y
dar por entendido los sericios solicitados, asi como nuestra absoluta disposicion de cumplir con cada
requerimiento y consignas, entendiendo la alta responsabilidad que con lleva la prestacion del sewicio

dispuestas en los documentos en los Términos de Referencia de la presente Libre Gestion.

Asi como otros que en su momento sean de importancia mencionar en el transcurso de de la pre?stacién del

semicio.

X

i Atentamente,

\ \\\\

LIC. AVENDANO HENRIQUEZ [
SENTANTE LEGAL ‘




SAN SALVADOR SUCURSAL SAN MIGUEL SUCURSAL SANTAANA

| ] |
Av. Bemal, Col. Bemal, Residencial Canetera Panamericana #16, Avenida Independencial m
Montecarlo #21, San Salvador, El Satvedor. ~ Col. Panamericena, Bamio Concepcion, entre 7 y 9 Calle Poniente
PBX: 2500-5222, Fax: 2500-5252 Cantén el Jute, San Miguel, #32,SantaAna | T

Ventas 2500-5207 Tels. 2675-1008 » 2675-1009 Tels.: 2403-0021, Fax: 24030017
Security Center Tel.: 2675-1006 Security Center Tel.: 2403-0022 (DIN EN) ISO 9001:2009
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PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA/ SECRETARIA DE INCLUSION SOCIAL/CIUDAD MUJER (SEDE USIJLUI'AI:“) -DIRECCION DE
ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (DACI) referente SOLICITUD CODIGO: CP/0403/0056/2012
denominada “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA CIUDAD MIWER (USULUTAN)". l

San Salvador, 20 de sq%tiemhre de2012.

TIEMPO DE LA EMPRESA EN E1. MERCADO SALVADORERQ ;

Por este medio hago constar que la COMPARIA SALVADORERA DE SEGURIDAD, S.A. DEC.V. , conocida por COSASE,
- S.A DE C.V. como su nombre {o indica es una compaiiia 100% salvadoreiia, dedicada a brindar senicios de

seguridad privada de todo tipo, debidamente autorizada por Ia PNC, segin Dictamen No. 0037/ASP/FUN Y
Resoluci6n No. 0068/ASP/EST conforme a la Ley de Senicios Privados de Seguridad, con un aito p'mfesionalismo y
honestidad; fundada por el Seiior SALVADOR ADALBERTO HENRIQUEZ con mas de treinta (30) afios de experiencia
en brindar_semicios integrales de Seguridad Privada en las dreas Bancasias, P:ivag!ag,'lnsﬁhncional&s.

ndustriales, Hospitalaras, Comerciales, Residenciales psindio de Transpore de aun ncto ptre

relacionadas con la Seguridad y Vigilancia, y de Senicios de Monitoreo de Alanmas, desde tlal aiio 1997 (12
BXPERIENCIA) y como fecha de estableimiento o) 01 de julio de 1991, para eso contamos,
altamente capaditado, autorizado y cedificado, para desamollar cada una de las especialidades antes descritas

con personal -

se dispone medios de movilizadién propia debidamente identificados, para brindar un excelente Senicio de
Supenisién, ubicacién e instalacienes durante las 24 horas del dia; Contamos con un Sistema de Comunicacin
eficiente y efectiva tanto Frecuendas y Repetidoras, como Radios con la mas modema tecnologia de
radiocomunicaciones de la marca MOTOROLA y telefonia tradicional y mdvil a nivel nacional, esto garantiza que

: nuestro personal este en comunicacién y control penmanente en forma personalizada por medio de nuestros
supenisores se ejerce un control en los puntos de senicio para la segoridad y comodidad de nues!tros clientes.
COSASE, S.A. DE CV. Se enorgullece en ser la primera empresa a nivel Centroamericano en p&seer el Sistema
GUARD-1 que consiste en un dispositivo instalado en cada uno de los lugares donde se presta elLseMdo, el cual
registra la hora, lugares y fecha visitados por nuestros supewisores. Todo es controlado en nuestras oficinas
centrales por medio de un sistema informético central. Ademas somos Distribuidores exdusivos (Iie las

Marcas MATRIX PYRONIX, SMITH, L3, LOR ELECTRONICS INC. Entre otras




l POLICIA NAC’ONAL cIviL
Lireccisn (‘;ﬁmo;«au/- .

DIRECCION GENERAL DE LA POLICIA NACIONAL CIVIL: San Salvador,

a las once horas del dia cuatro de julio del afio dos mil uno.

RESOLUCION No. 0068/ASP/BST

CONSIDERANDO:

D) - Que en cumplimiento a los propdsitos de la Institucion que son
findamentalmente, entre otros 10s de guardar la paz, la tranquilidad, el -
orden en el ambito urbano y rural y prevenir el delito |en todas su.s"
ng‘éstaczonaf surge la necesidad de regular las actmdades de persona.s :

naturales y ]undzcas que se dedican a la presraczan de Servzczos Privados

de Seguridad. . : AR
L » : .

) Que con la ﬁnalzdad de garamzzar que dichas actmdade.s
: cpegadas ala lega]zdad y dentro del marca dela Legzslaczdnl existente, sé
-  ha analizado. 1d -solicitud presentada por la Sociedad “Co&zpaﬁi’d o
) ' Salvadoreiia de Segurzdad, Soczedad Andnima de Capztal Varzab[e” qie.
" podrd abreviarse “COSASE, S.4. DE C.V.” L,

se réalicen

III). - Qr;e. habiendo ﬁraééﬁracﬁ)'e;i sit totalidaid los requisitos exigid?s por la Ley
de Servicios anaa'os de Seguridad, la Sociedad “Compayiia Salvadoref' ia
_ - de Seguridad, Soczedad Andnima de Capital. Variable” que podrd .

abreviarse “CO&!SE S.A. DECV.”

POR TANTO,




li: .‘\‘lr -
.

En uso de las facultades Institucionales, conferidas en el liferal af del
Articulo 7 de la Ley Orgdnica de la Policta Nacional Civil y Articilos I
inciso 3., 5, 18, 19, 29, 31,37,38 y 44 de la Ley de Serviczos Privados de

Seguridad, RESUELVE:

Autorizar a la  Sociedad “Conqmﬁz’a' 5a1vadoreﬁ'a de Seguridad,
Sociedad Andnima de Capital Variable” que podrd abreviarse “COSASE,

" S.A. DE CV.” PARA QUE SE ES’TABLEZCA COMO AGENCIA DE
SEGURIDAD PRIVADA

i Y CONEORNE GON U

SR’

3
La Auitorizacion le faculta finicamenie para la renlizacidn de 'a' %
.siguiente actividad: _ ' i
1) Vigilancia, 2 -

2).  Proteccion, : : ‘
3) Instalacion y/o venta de Dispom‘wos 0 Equzpos de Segundad )
4) Castoa'za, y
5)  Averiguaciones o Indagaciones.
Las que podré realizar en todo el rerrzrorzo nacional conforme a lo
solicitado; debiendo detallar a ia Division de Registro y Control de .
Servicios Privados de Seguridad de la Policia Nacional Civil, .en los
informes: establectdas por Ichqp, los lugares especz_’fz'cos donde se dard el
servicio. : : : ~<
; ‘ y -
Esta autorizacion le faculta para establecerse comno Agencia de Seguridad ,
Privada al haber cumplido los requisftos exigidos por In Ley de la
nuateria, habilitdndolo para continuar con los mfmztes correspondzentes -

. Pairid e se qutorice su ﬁdrczorzmmem‘o

: " POLICIA NACIONAL CIVIL
1 EBLINFRASCRITO JEFE DE LA IVISION DE REGISTROY CONTROL

T DE SERVICIOS PRIVADOS DE SEGLRIZHS

ad) En el desarrollo de las tzqtividades de Ia Sociedad y/o el persbnal que ."
presta servicios de seguridad privada, estd en la obligacion dé:
1) . Prestar la colaboracidn legalmente establecida por la Ley a lo
o ' Policia Nacional Civil siempre que se le sea requerida n



" 2)... Cumplii lus ordenes dadas por miembos de la Policla|Nacionh{ 3
Civil,. debidamente tdentzﬁcados en el. cunq;kmzento de
procedimientos legales. .

3)  Informar ala Fiscalia General de la Repubhca ya la Umdad

3 carraspandterde dz Iz Policia Nacional Civil de los delitos o faItas
que hayan ferido conocimiento cierto, la Soczedad osu persaua)l v

'4) : Poner-d dzspa.s*zcwn de la Policla Nacional Civil, en el menor

: tiermpo pa.szble, e aquellos w_]etos que hayan sido aprehendidos en
P o Sflagrancia.
: _ ’ 5)  Poner a disposicion de la Unidad correspondiente de la Policia

P! - Nacional Civil, el armamento, huunicion y equipo, en caso de

| ]zuelga o paro de labores. - |

g - Pr Proporcionar Iz colaboractéy yIn informarin para ol /f#mvrrnlln

de las m,specaones requeridas por parie de la Policia Nacional
" Civil & . .
'7) No :interferir en las investigaciones realizadas por eli (5rgano '
Judicial, Fiscalia General de la Repitblica y Policia Nacional
Civil, y cuando por caso fortmto lo hiciera, deberd m‘mﬁcar y
poner a disposicién de la Policla Nacional Civil, de inmediato,
_ todo lo actuado. . ‘

8) - Poner a disposicion los resultados de las - ava:igzl't'tzcz'one.s

realizadas, en caso le sean requerzdas por la Policia Nacional

- ' © o Cil

| 9) No obstante lo anterior, todos los’ Servicios PrivadosdeSeguridad,
N estdn. obligados a reportar al puesto mds cercano de I;JI~POECIQI'
E . " Nacional Civil, por escrito o utilizando cualquier medio, de forma
inmediata, de fodo hecho delictivo de que fengan conoczmzenra
. También informardn al Jefe de la Divisidn de Registro y‘ Conrrol
de Servicios Privados de Seguridad sobre conductas de
peligrosidad de los miembros de su Sociedad.

10)  Toda persona que conduzca vehicalos, blindados o no, propiedfd™

de las agencits o empresgs reouladas por esta Ley, estdn o :




de Ia Policia Nacional Civil, previa su debida identificacion comno

tales. . ,
‘11)  Guardar respéto y colaboracién a los funcionarios piblicos, en

fodo lo que fuere necesario a efecto de que puedan desplazarsey

cumplir con los deberes que les impone el cargo; el
: “incumplimiento d-lo antes establecido dard Ingar a imponer las
-" sanciones establecidas én lx presente Ley. '

¢}  Previénese ala Sociedad, que esta autorizacién es para la realizacidn de
" actos Ticitos, dentro de las actividades autorizadas en el literal b); en
consecuencia: _
1)  No pueden existir grupos privados armados de cualquier-indole
" que no estén antorizados conforme a lo establecido en Iz Ley.
2)  No podrdn ejecutar procedimicntos policiales los miembros de los

‘ Servicios Privados de Seguridad. o

°3)  La presente autorizacion no faculta a los Servicios Privados de
Seguridad, el incuinplimiento o inobservancia de la Normativa
Juridica vigente. 4

4)  Elcometimiento de actos ilicitos por la Sociedad ¢ sus niiembros,

podrd dar lugarala cancelacion definitiva de la wisma.
Higase saber esta Resolucion al Jefe de la Division de Registro y
Control de Servicios Privados de Seguridad; Nofifiquese. -

3 ECT 0 ; - = C e S TP ILIE T ¥
S ¥ POLICIA NACIGNAL CIVIL
=== EL INFRASCRITO JEFE DE | & DIVISION DE REGISTRO Y CONT

e ROL

STy TE SERVICKOS PRIVADOS DE SZSURIDAR CERTIFICA = :
s - BNE LAS PRESENTES COPISE S Y COHFORME GON 51

= v R B N 3 bl Su
o e Eﬁu SUMENT) ORIGIHAL, COSTEL CUAL SF HAK COMFROMTA0E. . |
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a atender las sefidles de alto y los requerimientos de los miembros.




de
ara

El Suscrito Natario CERTIFICA la (idclidad y conformidad

la presente fotocopia con el onginal que tuve a lavistay p
los efectos del At 30 de la Ley del Ejercicio Notarial del la

Jurisdiccién Voluntaria y de otras Diligencise, firmo ¥ chq 1a
presente, en la Ciudad de FahSalvadur alos {
WD dedos mil__0.C% -

-

dias, del mes de
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: POLICIA NACIONAL CIVIL

Direecion General

RESOLUCION No. R-0138-05~2012

-

i | DIRECCION GENERAL DE LA POLICIA NACIONAL CiVIL DE EL SALVADOR, San
- 3 Salvador, a las acho horas y diez minutos del dia tres de mayo de dos mil doce.
' ~—

. CONSIDERANDO:

1) Que a la Sociedad "COMPANIA SALVADORENA DE SEGURIDAD

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE”, que se abrevi

*COSASE, S.A. DE C.V."”, mediante resolucidn 005/ASP/FUN/REN/2008

. de fecha trece de febrero de dos mil ocho, fue autorizada su renovacién
para que continuara operando coma Agencia de Seguridad Privada.

T 1) Que el Articulo 9 de la Ley de los Servicios Privados de Seguridad
establece que la autorizacion de funcionamiento dura tres afos, y podra ser|
renavada por periodos iguales, previo pago de los derechos
correspondientes, sisndo ¢ompetlencia de esta Direccion General resolver
sobre dichas solicitudes de Renovacion de Funcionamiento.

. . 1 Que la Saciedad antes mericionada, en cumplimiento a la disposicion antes
Lo citada, ha cancelado los derechos fiscales, presentando recibo de ingreso
No. 06 178012, emitido por la Direccion General de Tesoreria,
Departamento de Colecturia Central del Ministerioc de Hacienda, de fecha

Cy 08 de marzo de dos mil once.

o POR TANTO:

Con fundamento en los Principios de Seguridad Juridica y Legalidad consagrados en
la Constitucién de la Republica, en sus Articulos 1 y 86 inciso 3°; y facultades que me
confiere el Articulo 4 numeral 8 de la Ley Orgénica de la Policia Nacional Civil de £l
Salvador; y articulos 1, 2, 8 y 9, de Ia Ley de los Servicios Privados de Sequridad, la
Direccion General, RESUELVE:

\ B Calle Oriente No. 42, enire Su. v [, Az Stn Barrio La Yega., San Salvador Fi Soicis
Cuorpptntgelor £303) 2327-1000; Fux ¢303) 2527-1145 vy 2327-4127

’”

— e |

GENISTR ALO
CAUsTICLY
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a)

b)

c)

AUTORIZAR LA RENOVACION DE FUNCIONAMIENTO 2z [a Sociedad
"COMPANIA SALVADORERNA DE SEGURIDAD, SOCIEDAD ANONIMA DE
CAPITAL VARIABLE", que se abrevia “COSASE, S.A. DE C.V.”, por el
pericdo de TRES ANOS, contados a partir de la fecha de su notificacién en
legal forma, para que continde operando como Agencia de Seguridad Privada.

HACER del conocimiento a la Sociedad "COMPANIA SALVADORENA DE
SEGURIDAD, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIAEBLE", que se
abrevia “COSASE, S.A. DE C.V.", que debera cumplir con las diéposiciones
establecidas &n la Ley de los Servicios Privados de Seguridad y Leyes afines,
advirtiéndoseles que los incumplimientos daran lugar 2 iniciar el
correspondiente procedimiento administrativo sancionatorio.

HAGASE saber |2 presente Resolucion a fa Scciedad antes referida; asimismo.

al Jefe de la Divisidn de Registra y Control de Servicios Privados de Seguridad,
para su registro,

IQUESE.

I
§
N

™

LA INFRASCRITA SECRETARIA GENERAL, DE LA POLICIA NACIONAL CIVIL DE EL SALVADOR, CERTIFICA QUE
LOS DOS FOUOS UTILES FRENTE Y VUELTO QUE ANTECEDEN SON COPIA DE ORIGINAL DE RESOLUCION
NUMERO R GUION CERO UNO TRES OCHO GUION CERO CINCO GUION DOS MIL DOCE, EMITIDA A LAS OHO
HORAS CON DIEZ MINUTOS DEL DIA TRES DE MAYQ DOS MIL DOCE, FIRMADA POR EL SENOR FRANCISCO
RAMON SALINAS RIVERA, DIRECTOR GENERAL DE LA POLICIA NACIONAL CIVIL, EN DONDE RESUELVE:
AUTORIZAR LA RENOVACION DE FUNCIONAMIENTO A LA SOCIEDAD “COMPARNSA SALVADORERA DE
SEGURIDAD, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE”, QUE SE ABREVIA “COSASE, S.A. DE C.V., Y PARA
LOS EFECTOS LEGALES PERTINENTES, SE EXTIENDE, FIRMA ¥ SELLA LA PRESENTE A LAS QUINCE HORAS CON
TREINTA MINUTOS DEL DIA QUINCE DE MAYO DE DOS MIL D/OCE. e s

e % (AL

i Lot
- COMISIGNADAN TZABETH SAY)
szcgmam GENERAL

(5]

1



s

ElmcxibNotaﬁodawn{vmddadwncl articulo Trointd do la
Ley del Bjercicio Notarial do Ia Jurisdiccién Volimtaria y de Otraa
Dilj CERTIFICA: Quo la presente folocopis que consta
de "2 folios ftiles, es conforme con s origal con la cual
canfronts, Pa la ds Swn Salvador, 8 los_ QA dias
doi me3 do .

0000045




" en base al Art. 9 literal g de la Ley de Gravamenes relacionados

MlNISTERI O DE LA DEFENSA NACIONAL
REPUBLICA DE EL SALVADCR, C. A.

MINISTERIODE LA
SAN SALVADOR, EL SALVADOR D ;'-3.,;, T ECIONAL
QOFICIO No. : 0748 , T
DEPENDENCIA : ARMAS/IMPORTACIONES/DL .31 MAR. 2009 J‘
CLASIFICACION: CONFIDENCIAL e ——
FECHA :  30MARO0O9
ASUNTO CONSTANCIA DE EXONERACION 1 1 ']__4__*'_.__0
cODIGO : B6E : ' . — g ]

El Infrascrito, Director de Logistica del Ministerio de la Defensa Nacional,
HACE CONSTAR: Que la empresa COMPANIA SALVADORENA [DE SEGURIDAD,
S.A. DE C.V., mediante Amparo Constjtucional No. 949-2008 de fecha 02 de diciembre

de 2008, emitido por la Corte Suprema de Justicia, se suspendié del cobro por la

extension del permiso especial de empresa de seguridad, que emite este Ministerio

.con el Control y

Regulacién de Armas de Fuego, Municiones, Explosivos y Articulps Similares.

Por lo que, se hace del conocimiento a la Policia Nacion

autoridad competente, a fin de garantizar la correcta aplicacion de la

al Civil o cualquier
Ley de Control y

Regulacion de Armas, Municiones, Explosivos y Articulos Similares, para cualquier

tramite de la misma. Asimismo la presente excluye a referida empresa de la renovacién

del permiso especial para tal fin.

Y para efectos de cumplimiento de las difere
contempladas en la Ley de Control y Regulacién de Armas, Municio
Articulos Similares y su Reglamento, se fxti

de marzo de dos mil nueve. ___

s
L) ,

.

e g

AR
.. A
-

~
~ » s

ntes  actividades
nes, Explosivos y

8 presente a los treinta dias del mes )

. ] ,
Y MARIO"ALEREDD LOZA ,G/UANDIQUE

/

e
N By

R X .
N oy—— - -

DIRECT
MALG/JDAEP/ndr.
DEPARTAMENTO DE IMPORTACIONES/TEL. 2250-0100 EXT. 4108
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i COMPARIA
_ SALVADORENA DE
- SEGURIDAD S.A. DEC.V.

Ha R ;~~ ;Ai L\’ pﬂ\#
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L [CURRICULUM PROFESICKAL

CORASE, srvevies connunino @@ HontSoar o ccumir 1as pecesidades de nue

on TTEAZE, v

i RN w5 fin <42 ,.,!,T—-'-.' Tt F.,..,mnes de servicio de segundad mediante la ca

e rsanne

mejora oontmua en los procesos.




C@SAS‘E SA.D E__ CV | Curriculum Profesional

control en los puntos de servicio para la
seguridad y comeodidad de nuestrt';s clientes,
COSASE, S A.DEC.V. se enorgullelce en serla
primera empresa a nivel Centroamericano en

poseer el Sistema GUARD-1 que corllsiste en un
dispositivo instalado en cada uno de|los lugares

donde se presta el servicio, el cual regisira la

hora, lugares y fecha visitados por nuestros

supervisores. Todo es controlado en nuestras

oficinas centrales por medio de un sistema
informatico central. Ademdas somos Distribuidores exclusivos de [as Marceis MATRIX
PYRONIX, VERTEX STANDARD, SMITH, L3, WOOJU, LOR ELECTRONICS IINC.. entre

otras.- N & SECURlTYCENTER |

Hemos desarmrollado un completo sistema de
armas de proteccion, que inicia coln nuestras
cuatro armerias, distribuidas en todo el
# teritorio nacional, las cuales cuentas con
diversidad de producto para la defensa

persanal.

Distribuimos equipos de defensa personal :
Letales o No Letales; Somos distribuidores §
directos de fas marcas MAVERICK, |
GLOCK, AMSCOR, MOSSBERG, SMITH gk
& WESSON, WINCHESTER, TAURUS Y W =
REMINGTON.

|
-

I

|

Av. Bernal, Residencial Montecarlo # 21 San Salvador, £l Salvador. :
Tel. 2500-5222, Fax: 2500-5252, info@cosase.com, WwWw.c0sase.com |




CurricuIIum Profesional

'COSASE S.A.DE C.V:

~ MISION

o

Brindar servicios integrales de seguridad para satisfacer al maximo las necesidades de
nuestros clientes, generando confianza con servicios o producios altamente|calificados

~—’ con tecnologia de vanguardia.

VISION

Ser la empresa lider a nivel nacional con una proyeccion de expansion ien el drea
centroamericana, suministrando servicios integrales de seguridad que| logren la

satisfaccién de nuestros clientes.

Av. Bernal, Residencial Montecarlo # 21 San Salvador, El Salvadf.)r.
Tel. 2500-5222, Fax: 2500-5252, info@cosase.com, www.cosase.com §




|
|

|
Curricu:lum Profesional

'COSASE S.A.DE-C.V..

NOMBRE DE LA EMPRESA:|COMPANIA
' SALVADORENA DE SEGURIDA&), S.A. DE
C.V., conocida por COSASE, S./fl\. DE CV ,
i/ como su nombre lo indica es una compaiiia
100% salvadorefia, dedicada | a brindar
servicios de seguridad privada de todo tipo,
debidamente autorizada por la PNC, segin
DICTAMEN N° 0037/ASPIFUN Y
RESOLUCION N° 0068/ASP/EST l(:onfon'ne a
la Ley de Servicios Privados de Seguridad, con un altc profesionalismo y lhonesﬁdad;
fundada por el sefior Salvador Adalberfo Henriquez; con mas de treinta (30) anos de
experiencia en brindar Servicios Integrales de Seguridad Privada en las areas Bancarias,

Privadas Institucionales, Industriales,
Hospitalarias, Comerciales,
Residenciales, Custodio de Transporte
de Productos y otras relacionadas con la
Seguridad y Vigilancia; para eso |
contamos con personal -~ altamente
capacitado, autorizado y certificado, para =

desarrollar cada una de las especialidades &%
antes descritas se dispone medios de
movilizacion propia debidamente
identificados, para brindar un excelente Servicio de Supervision, ubicacion e instalaciones
durante las 24 horas de! dia; contamos con un Sistema de Comunicacion |eficiente y
efectiva tanto Frecuencias y Repetidoras, como Radios con ia mas, modema tecnologia
en radiocomunicaciones de 13 marca MOTOROLA y VERTEX y telefonia trladicional

Av. Bernal, Residencial Montecarlo # 21 San Salvador, El Salvadc%r.
Tel. 2500-5222, Fax: 2500-5252, info@cosase.com, www.cosase.com
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9 Oficina regional oriental y Sala de venta San miguel:
o DIRECCION: carretera panamericana n°

fel. 2620-2064
fax 2667 4029

'COSASE SA DE C.V.

Curricui

um Profesional

2620 2065
ventas 2620

16 frente a

galvaniza

2026  Security center : 2620
2063

© Oficina regional occidental y sala de
venta Santa Ana

o DIRECCION: Av.
Independencia entre 7 y 9° c.
Pte. # 32 tel. 2403 0021/22

Logistica: Col. Altos de san Luis, Pje. July Marlene. Tel 2500 5215/30
Talleres: Col. sania teresa, y calle principal oriente tel. 2500 5234

Centro de negocios: Av. Bemal # 2. Tel. 25005249/07/35

Atencion al cliente: Av. Bemal # 2. Tel. 25005220/32

Poligono de tiro: Av. Bemnal # 21 San Salvador.

Estacién de servicio. Av. Bemal # 35u s.s. Tel. 25005267

O 0 0 0 0 0 0o

Fabrica de municién; Santo tomas, calle Alberto Masferrer, barrio e! calvario # 17,
tel. 2220 9089

Av. Bernal, Residencial Montecarlo # 21 San Salvador, El Salvadiar. B
Tel. 2500-5222, Fax: 2500-5252, info @cosase.com, www.cosase.com o
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~—

ecanismos de supervis

" glectronica

Para el cumplimiento de la excellencia en el
servicio, COSASE, S.A. DE C.V,, lhace de su
conocimiento, los siguientes mecitlnismos de
control y supervision:

Nuestros supervisores hian sido seIIeccionados
y han atravesado diferentes filtros de controles

de calidad, ademas son personas con una

amplia experiencia en el ramo de Supervision

|
|
Cada supervisor tiene a su cargo una zona geogrifica especifica, a fin de darle una

completa cobertura por cada posicién asignada y un excelente servicioa nuestros

de seguridad cumpliendo profesionalmente con su trabajo.

clientes. ’
|

La supervision es continua, las 24 horas del dia la empresa tiene supewisore's nocturnos
que realizan controles sorpresas a las posiciones de nuestros clientes esta se realiza en
vehiculas y motocicletas, cada uno con los logotipos de la empresa. ‘

Para un control minucioso de nuestros supervisores y pensando siempre en la seguridad y
comodidad de nuestros clientes COSASE, S.A. DE C.V., se enorgullece en ser la primera
empresa a nivel Centroamericano en poseer el sistema GUARD-1, el cual coqsiste enun
dispositivo (Tecnologia Button) instalado en cada uno de los lugares donde se presta el
servicio, el cual registra Ia hora, lugares y fecha visitados por nuestros supervisores. Todo
esto es controlado en nuestras oficinas centrales por medio de una computado‘ra centrz
Cada supervisor es responsable de velar su zona y de manieneria bajo control

cualquier eventualidad que se pudiese suceder.

Av. Bernal, Residencial Montecarlo # 21 San Salvador, Ei Salvad(:ar. iv
Tel. 2500-5222, Fax: 2500-5252, info@cosase.com, WWw.C0sase.com
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La coordinacion de nuestros supervisores se realiza a tfravés de un jefe de Operaciones,
quien es el encargado de que toda la supervision esté marchando perfectamente.

Ademas del Sistema GUARD-1, cada supervisor posee un radio de comunicacion para
reportar cada lugar visitado y pedir el apoyo necesario cuando sea requerido.

Cada supervisor cuenta con equipo (arma) para poder actuar en situlaciones de
Emergencia, I

El supervisor es el que moviliza a coordinar los permisos por enfermedades, vacaciones y
demds programados o situaciones de emergencia que los agentes solicitan; por lo que en
ningdn momento los servicios que se prestan se ven afectados por las ausencias de las
personas designadas a la seguridad.
Es de hacer notar que cada cierto tiempo se hacen pruebas aleatorias y sorpresivas de
antidoping. Esto nos sirve para implantar medidas correctivas en el setvicio y garantizarie
a nuestros clientes personal confiable.
Ademas de los servicios de seguridad que ofrece COSASE, a través cl'.ie agentes
altamente capacitados, investigados y entrenados para reaccionar y tomar el control en
cualquier situacién de emergencia a continuacién detallamos descriptivamente|la clase de

servicios con que contamos para hacer eficiente nuestra labor.

dée comunicacion y

laboratorios

Contamos con ocho repetidoras ubicadas en el
Cerro El Picacho, en Loma Larga, Cemo Cachio,
Cacahuatique y Repetidora Digital, con
cobertura a nivel nacional y frecluencias. y
sistemas de comunicacion propios, con la m/a"
alta Tecnologia en radiocomunicacior;les.

Av. Bernal, Residencial Montecarlo # 21 San Salvador, El Salvadcl:r.
Tel. 2500-5222, Fax: 2500-5252, info@cosase.com, www.cosase.com
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GOSASE S.ADE C.V,

 capacitacio

‘para agentes de

K | seguridad

En nuestra sala de capacitaciones se brinda

asesoria e induccion constante a nuestros
agentes de seguridad, con el objetivo de
brindarles fa informacién necesaria para ser
mas competitivos en el desempeiio de sus
labores, asi como del fiel cumplimiento de sus
e

obligaciones. Nuestras capacitaciones

instructorias  permiten  ofrecer;, mejoras
constantes en el buen desempefio de labores.

En nuestro departamento de operaciones, se
coordinan todas las actividades de seguridad
fisica, custodia, reaccién por sistemals satelitales

y reaccion de activaciones de sistemas de
alarma. Nos preocupamos sielmpre por
mantenernos alerta y darle la tranquifidad de la
seguridad que como empresa le ofrecemos. Es
por ello que contamos con personal altamente

capacitado e identificado con las necesidades de
nuestros clientes. Ademas se llevan a cabo controles estriclos sobre el personal de

seguridad que es desplazado a cada uno de los lugares que los clientes nos! lo solicitan,——.
ORERA O

ndo

de la empresa son divididas en areas centro-oriente y centro-occidente, brinda

Av. Bernal, Residencial Montecarlo # 21 San Salvador, El Salvad;or. ¥

2 ! Tel. 2500-5222, Fax: 2500-5252, info@cosase.com, www.cosase.com (S
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COSASE S.A. DE CV.

'

mejor solucién a nuestros clientes, ya que todas las operaciones se canalizan por las
misma area pero es llevada a cabo por nuestros jefes, sub-jefes de operaciones quienes
constantemente brindan soluciones a toda la cartera de clientes de nuestra compaiiia de

seqguridad. i

E MENTODE

' POLIGRAFIAS ‘

Nuestro propésite es que conozca llas grandes
ventajas que lograria al implementar las mismas,
considerando que la situacion actual cl[iel pais nos
impulsa a estar a la vanguardia de la tlecnologia y
hacer el mejor uso de ella para poder agilizar
labores |
de
contratacion de personal, confiabilidad del

personal que ya esta prestando sus servicios :

para la empresa y se desea saber los

procedimientos que aplican en el cumplimiento
de la funcién encomendada, o aquellos casos -

que exista un hecho o evento en el cual se

quiera deducir responsabilidades directas o
indirectas del personal involucrado.

T : =

Hacemos de su conocimiento qti;e nuestro
personal de expertos ploligraﬁstas,
constantemente son capacitados, por lo que le
garantizamos que los resultados obtenidos son
acorde a las nuevas técnicas de administracion

poligréafica.

ﬁ
Av. Bernal, Residencial Montecarlo # 21 San Salvador, El Salvadt:)r. '
Tel. 2500-5222, Fax: 2500-5252, info@cosase.com, www.caosase.com §
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La administracion de pruebas poligraficas computarizadas tiene su funcionamiento
informatico de los cominmente llamados "Detectores de mentiras”, los cuales es posible
ya tendran algin conocimienfo pero, surgen muchas interrogantes basicas como por
ejemplo: ¢Cémo funciona? ¢Para qué sirven? Y lo que es mas, ;qué tienen lque ver con
la informatica y el hardware? Y, para satisfacer a sus dudas, presentamos 'a usted las

k
respuestas adecuadas sobre las pruebas poligraficas computarizadas. |

Hablar del detector de mentiras puede ser que
suene a algo no muy creible, pero la verdad es
que estos instrumentos son para detectar la
veracidad de una declaracion o evento, son
utilizadas a diario por el Organo estatal y
privado.

Este instrumento, con muchos afios de vida, ha . |
sufrido una gran evolucién desde los primeros modelos hasta los actuales Ahora, con la
ayuda de los nuevos sistemas informétices, es posible una deteccion de mentiras mas

perfeccionada.

|

Las personas dicen mentiras y engafian a otros por muchas razones .Para muchos, la
mentira puede liegar a ser un mecanismo de defensa ufilizada para evadir problemas con
la justicia, los jefes o figuras autoritarias. A veces, es posible descubrir cuando miente
alguien, pero en otras ocasiones, puede que no sea tan facil. '
|
|
I
|

|

Av. Bernal, Residencial Montecarlo # 21 San Salvador, El Salva dPr. i
Tel. 2500-5222, Fax: 2500-5252, info @cosase.com, WWW.COSase.com
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Un equipo especializado de Psicélogos se

encarga de hacer las evaluaciones a fravés de

diferentes tipos de Test que se |detallan a

continuacién:

TEST DE PERSONALIDAD: Elvalua las
principales caracteristicas de la personalidad,

datos que resuitan ttiles en la seleccion de personal, los cuales son:

Estabilidad Emocional, la posibilidad de que el
individuo utilice molestias fisicas ante presicnes
laborales y faltas al trabajo; la capacidad
autocritica del individuo, capacidad de trabajar
bajo presion, fa capacidad de autocontrol, toma

de decisiones en situaciones dificiles, tolerancia,
responsabilidad, actitudes de caballerosidad,
disciplina, capacidad para el desempefio de
actividades en que se requiere un estado de
alerta constante, control sobre el enojo y la agresividad y algunas caracteristicas

T

psicopatolégicas.

Av. Bernal, Residencial Montecarlo # 21 San Salvador, El Salvad(::r. 4
Tel. 2500-5222, Fax: 2500-5252, info@cosase.com, www.cosase.com
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Contamos con sistemas de alarmas, para
residencias particuiares, comercios e industrias
con monitoreo y reaccion arrnada' diferentes
disposi
~E tivas
de deteccién tales como si_stemas infrarrojos,
magnéticos, de presidn, sonicos etc.
conectados con nuestra central, estos pueden

prevenir, robos, incendios. Ademas contamos

\

-'z,

de alarmas ademas de contar con uno de los mejores sistemas de control y despacho de

con sistemas de control de acceso y cierves.

Tenemos el mas modemo centro de monitoreo

alarmas SIS. Nuestro personal es altamente capacitado y contamos con certificaciones
del fabricante. Ademas de contar con sdlidas estructuras de respaldo ya que el software
con el que administramos los sistemas de alarmas son robustos y contamos con las
actualizaciones que nos garantizan el buen funcicnamiento de los mismo asi como la
mejor respuesta en monitoreo y reaccion de nuestro pais. Contamos con servicios de
mensajeria instantdnea en caso de activaciones de alarmas ya que nuestro sistema nos
permite notificarles a nuestros clientes de esta manera, ademas de contar con reportaria
electronica, en formatos PDF, lo cual garantiza la veracidad de la informacién del estado

de sus cuentas.

Av. Bernal, Residencial Montecarlo # 21 San Salvador, El SalvaI
Tel. 2500-5222, Fax: 2500-5252, info@cosase.com, www.cosase.com




Curricqlum Profesional

TEST DE CARACTER: Evalia el femperamento y
el caracter que reline los requisitos para el
desempeiio de Agentes de Seguridad, tales como:

Sanguineo, Flematico y Apasionado; los cuales
estdn catalogados como los mads |estables y
- fuertes a las eventualidades diarias |laborales y

personales.

TEST DE INTELIGENCIA: Evalia la capacidad intelectual del sujeto para la adecuada
adaptacién al medio social, el cual debe estar en los limites normales para el puesto de

Agente de Seguridad.

ENTREVISTA PSICOLOGICA: Serie de preguntas personales.

Contamos con vehiculos propios con los
que resulta muy facil coordinlar desde un
punto de partida hasta un| punto de
destino a nivel del territorio nacional

proveemos la protéccidn ae contenedores con
productos en ruta, como lo son las fronteras
de: LAS CHINAMAS, ANGUIATU, LA
HACHADURA, EL POY, EL AMATILLO, SAN
BARTOLO, COMALAPA, SAN CRISTOBAL,

ACAJUTLA, etc.

Av. Bernal, Residencial Montecarlo # 21 San Salvador, El Salvad
Tel. 2500-5222, Fax: 2500-5252, info@cosase.com, www.cosase.com
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o Circuito cerrado de television

Los sistemas de CCTV se han transformado en
sistemas avanzados de control, nuestros
dispositivos de grabaciéon Digital son los mas

avanzados y con la capacidad de ser

monitoreados desde la comodidad de su casa, a

través de Internet o via teléfono. S &
Hemos avanzado y el VHS ha pasado a ser un "@O@GGC ..©G ‘;:‘
instrumento del pasado, los equipos de grabacion @OO@.W @@@

digital pueden incluso ser visto a través de su Palm ¢ Pocket PC.

Hemos desarrollado el monitoreo a distancia a manera de que cuando' tenga una

necesidad nosotros estaremos vigilando su casa, negocio, ¢ propiedad.

S Sistema de grabador de video digital

Nuestros sistemas DVR (Stand Alone) son
plataformas de video digital seguros, no son

sistema domésticos que se instalan en
computadoras  personales, estos utilizan
procesadores rapidos con sistemas operativos
LINUX, que no necesilan de chequeo periodico o
restablecimientos de los sistemas operativos.

El hardware esta diseiiado exclusivamente para la grabacion digital y [no es una
adaptacién, son sistemas que se les puede agregar discos duros (hasta cuatro)
dependiendo de las necesidades de su sistemas.
Ademds los puede accesar a fravés de Ja red local o Web y ya que el equipo es un
servidor LINUX es completamente seguro por ser este uno de los sistemas operativos
mas utilizados para la administracion de redes, ademas de ser un sisten|1a operativ,

guiado por hardware. !

Av, Bernal, Residencial Montecarlo # 21 San Salvador, El Salvador
Tel. 2500-5222, Fax: 2500-5252, m@_‘&mw
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|
i
No mas libros de control o tarjefas de

marcacion, nuestros sistemas de|control de
acceso evitan y ejerce un control abscluto en el

ingreso y acceso a instalaciones con nuestros
productos usted podra verificar mei'wsualmente,
su planilla o simplemenite restringira accesos a
personas.

Nuestro sistemas de conirol de acceso varian
desde los mas sencillos por aproximaron o digitacion, hasta sistemas biométricos (huellas
digitales, iris del ojo, lecturas morfoldgicas del cuerpo).

o Sistemas de rayos X (L3)

Representamos a los sistemas de Rayos X L-3,
estos sistemas son utilizados en instalaciones
sensitivas, tales como Aeropuertos, Juzgados,
Carceles o instalaciones con altos niveles de
seguridad

Los equipos pueden identificar automaticamente
materiales organicos o inorganicos, estos equipos
trabajan con algoritmos los cuales los hacen,
practicamente inteligentes a la hora de identificar,
armas, drogas o explosivos.

Av. Bernal, Residencial Montecarlo # 21 San Salvador, El salvador. 5]
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2 Cerca eléctrica y razor

120 voltios, 220votls, ya no son suficiente de
torrente perimetrales, sin embargo nuestro
sistema de seguridad perimetral a través de
cerca electrificada a 12,500 vbltms hara
practicamente inviolable lo que desea proteger,
el sistema estéticamente superior a| los Razzor
convencional le brinda ventajas que|un sistema
nomal no io hard; por ejemplo este sistema
inhabilita al frasgresor por varios segundos y si
es cortado automaticamente reportara al
sistema de alarma su violacién y activara una
sefial de alarma, ademas este puede ser
programado con horarios para su seguridad,
algo que es muy importante es que el sistema
no es letal y solo deshabilita las habilidades
musculares por varios minutos.

Tenemos a su disposicion alambre razor alma
de acero inoxidable con los mas allos controles
de calidad, conexién a su sistema de alammas,
somos distribuidores exclusivos de las marcas |
LONG BARD Y FISH HOOK BARK,
electrificado a 110v, 2 220v y sin electrificar
para negocios y residencias, a 23 o 30 centimetros de separacion entre amllo y anlllo

Av. Bernal, Residencial Montecarlo # 21 San Salvador, El salvador.
Tel. 2500-5222, Fax: 2500-5252, info@cosase.com, Www.cosase.com EeE
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Les proveemos de municién de calidad a un
precio razonable, nuestra fabrica de’municiones
Falcon provee a un precio mucho mas bajo en
municidn de aita calidad tanto; recargada o
nueva; de fodo tipo de calibre. Contamos con el
personal capacitado para asesorarle sobre sus
compras, asi como el personal técnicamente

capacitado para realizar estas actividades.
|

i
|

Para efectuar practicas de tiro a puerta
cerrada, con [os més altos estandares
Americanos de seguridad, control electrénico
de siluetas, venta de municiones, etc.

o CAPACITACION: en el uso de armas.
(restricciones aplican)

o Autorizado por Ministerio de la |
Defensa Nacional
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COMPANIA SALVADORENA DE SEGURIDAD, S.A. DE C.V.

DETALLE DE EMPRESAS A LAS QUE LES HA PROPORCIONADO EL SERVICIO

EMPRESA O INSTITUCION CONTACTO PERIDDO. Ne2. DE AGENTES
DE SEGURIDAD
INICIO _
F'NA,L BAIO CONTRATO
MINISTERIO DE EDUCACION WILLIAM RIQUELMI PADILLA MIRON ENERO 207,2008Y | 31/12/2011 92
GERENCIA DE LOGISTICA
tel. 2510-6134 I
(MINED) email . arpadilla@mined.gob.sv 16/01/2008/2010 “
CONAMYPE LIC. ISRAEL CABRERA JEFE UACI 01/03/2010 31/12/20?.1 16
TEL. 2260-9260
icabrera@conamype.gob.sv FEBREO 2011
FONDO SOCIAL PARA LA MIGUEL ANGEL GALDAMEZ ROJAS ENERO 2008, ABRIL 2011. a3
TEL. 2271-1662 01/05/2009, mayo
VIVENDA miguel.galdamez@fsv.gob.sv 2010
FOSOFAMILIA LIC. CLAUDIA PATRICIA HERRERA 01/06/2009 enero 31/12/2010 1
JEFE UACI
TEL 2231-6200 2010
CONAIPD CECILIA JIMENEZ 01/01/2009 01/ 12/20q9 1
TEL: 2237-8282 01/01/10 DIC 2010
FEDECREDITO AGQOST02010 01/07/2011 12 AG.
ISRI LIC. BLANCA DE SOMOZA Jun-11 DIC. 2011 6
JEFE UAC!
TEL, 2270 0250
BANDESAL LiC. MIRIAM FERNANDEZ DE BUNDIC 01/04/2008 Dic-11 3
JUNIO 2009 JuLio
JEFE UACI 2010
UNOPS, NACIONES UNIDAS Ene-06 Dic-11 15
PNUD, PMA, OPS
ARNECOM Ene-09 31DIC. 2011 8
SUPERINTENDENCIA DEL ING. HERNAN CORTEZ. 01/01/2011 31/12/2011 15
SISTEMA FINANCIERO (SSF) hcortez@ssf.gob.sv
FOSALUD LC BOSCO GUILLEN 01/02/2010 31/12/2011 839
boscoguillen@fosalud.gob.sv 01/05/2011
CECSA 01/03/2010 30/06/2011
CNR Attn: Cnel. Jorge Armando Reyes 01/02/2010 31/01/201;
TEL. 2261 8785 |
‘jorge.reyes@cnr.gob.sv' 16/03/2011 i
ISTA KAREN LOPEZ 01/01/2010 01/12/2011
karen7941@hotmail.com] 01/03/2011
CAJA MUTUAL DE LOS LIC. CECY DE RAMIREZ 01/01/2009 31/12/2011 7
EMPLEADCS PUBLICOS DEL JEFE UACI




INVERSIONES ENERGETICAS Jul-09 DIC. 2009 DIC 22
2011 i
ETESAL Jul-09 01/06/20P9 128
DIC 2010
FONAVIPO LIC. ANA MARGARITA SALINAS ENERO 2009 ENE 31/12/2009 6
JEFE UAC| 2257-8888
margarita.salinas@fonavipo.@b.sv 2010. 01/03/2011 DIC 2011
ANDA LUIS ROBERTORODRIGUEZ SOSA 01/07/2008 MAYQO 01/06/20?.0 600
email : Irodriguez@anda.gob.sv DIC2010
Tel. 22442616 201001/01/2011 | 31/12/2011
MINISTERIO DEL MEDIO LIC, OSCAR CHINCHILLA 01/08/2009 MAYO |31/12/2009 DIC 30
2010 \DIc
AMBIENTE TEL. 22679534 2010 01/03/2011 2011 |
UNIDAD TECNICA LIC. MIRNA VILLAGRAN ABRIL 22009 DIC. 2011 3
EJECUTIVA TEL. 22632144 01/05/2011
AVISAL L 0S ENERO 2008, DIC. 2011 86
01/05/2009,
BANCO AZTECA Ene-07 DIC. 201(|) 33
AFP CRECER ENERO 2009 ENERO DIC. 2009 27
2010, DIC 2011
BCO.G & T CONTINENTAL ENERO 2009. DiC. 2009 37
DIC 2010
COLGATE PALMOLIBE ENERO 1995. DIC. 2011| 30
i
i
CoCP1 ENERO 2009. DiC. 2011 4
GENERAL DE EQUIPOS ENERO 2005. Mar-11 10
INDUSTRIAS TOPAZ ENERQ 2009. DIC. 2011 8
CAJA DE CREDITO ENERO 20089. DIC. 2001 7
SOYAPANGO i
TUBOS Y PERFILES ENERO 2009. DIC. 2011 5
PLASTICOS ENEROC 2010
GLAXOSMITHKLINE ENERO 2009. DIC. 2011 4
ENERO 2010
BAYER ENERO 2008. DiC. 2011 8
noe.calderon.nc@bayer-ca.com ENERO 2010 ——
o, ic- 1 P et
FISDL ING. MARCO ANTONIO LEIVA Ene-10 Dic-10 'Kpb\‘i_‘.?&'ﬁ%-\
ISTU Licdo. José Gilberto Cublas Abr-10 Dic-11 | ) ;,?' co;;’ﬁ;‘ £
RIS K i
Jefe Unidad Administrativa % $.4, ds QEV E |
TEL 2222-8000 {Conm.) 2222-3241 {fax) N e

3
"t
3.
\



ITCA FEPADE Ago-10 Jul-11 10
PGR Sr. Victor Manuel Ramirez Granados 01/02/2010 Dic-11 37
01/02/2011
SECRETARIA DE INCLUSION FRANCISCO JOSE CACERES ZALDANA 01/07/2010 Dic-11 31
SOCIAL 01/05/2011
SERVICIOS FINANCIEROS ENERO 2009. DIC. 2011 14
ENLACE ENERO 2010
UNIV. MODULAR ABIERTA ENERO 2009 ENERO| DIC. 202011 12
2010. 7
HARISA ENERO 2009 ENERO DIC. 2011 64
jt 2010.
INVERCALMA ENERO 2009. DIC. 2011 39
SECULTURA TEL shernandez®@cultura.gob.sv Jun-10 Dic-10 135
nventura@cultura.gob.sv
) . 01/04/2011 31/12/2011
Seretafade Cuna Nolvia bvette Ventura Rodriguez
de ba Presidenda 3
25105134 FAX Hrzmevonoy Logitia
ok | ErmeE
ﬁ SA (VADOR &mémm.!& Ean
2271 2981
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Centro Nacional de
Regnstros (CNR)

ELSALVADOR

VMR, CREGERINCLUIR

CENTRO NACIONAL DE REGISTROS (CNR), HACE CONSTAR:

Que COSASE, S.A. DE C.V; nos ha proporcionado el suministro de: SERVICIOS DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA, bajo las siguientes condiciones:

CARACTERISTICAS PRINCIPALES DEL SUMINISTRO

01/03/2011 AL31/12/2011

1. PERIODO DE EJECUCION: Y
01/01/2012 AL 30/09/2012

CALIFICACION: EXCELENTE, BUENO,
REGULAR, DEFICIENTE (ESPECIFICAR):

BUENO

OTRAS OBSERVACIONES:

Y para ser presentada a la Direccién de Adquisiciones y Contrataciones Institucional
(DACI), de la Presidencia de |la Republica, se extiende la presente constancia, en la

ciudad de San Salvador, a los dieciocho dias del mes de septiembre de dos mil doce.

SELLO:

FRMA: =\ -/T.T;)/‘

NOMBRE: CNEL. JORGE ARMANDO REYES ZONAL O
HERNANDEZ 0\\?‘ )

2 unnan %)
CARGO: JEFE DE UNIDAD DE SEGURIDAD & DE SEGURIDAD 3
INSTITUCIONAL IHSHTUCIEHAL o

-o s,
7% >
/""9 de E\S‘\‘

TELEFONO: 2261-8785

G000069



ANEXO 5

MINEG™

Ministerio de Educacién
Goblemo de El Salvador

)

CARTA DE REFERENCIA

San Salvador, 05 de septiembre de 2012.

Sefiores

TRIBUNAL DE ETICA GUBERNAMENTAL
Presente.-

Con la presente hacemos constar que el oferente COMPARNIA SALVADORENA DE

SEGURIDAD, S.A. DE C.V., ha suministrado para nuestra institucion MINISTERIO DE

EDUCACION (MINED},los servicios de vigilancia durante el periodo comprendido del

01/03/2011 AL 31/12/2011.

Considero importante informar que el resultado del servicio ha sido SATISFACTORIO.

Atentamente,

3 Wﬁw(/m

ING. RAFAEL ARMANDO CH@TO CAMPOS

ADMINISTRADOR DE CONTRATO N2 ME 29/2012
el - 2570- 112

(Titular, autoridad, director, gerente, jefe o
persona responsable de la contratacién, recepcién,
manejo o supervision del servicio contratado).

0000070



|
LA COMPANIA ELECTRICA CUCUMACAYAN, S.A. DE C.V. (CEC, S A. DEC.V)
f HACE CONSTAR:

3 ' |
|
!

t

Que COSASE, S.A. DE C.V. nos ha proporcionado el suministro <|1e: SERVICIOS
DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, bajo las siguientes condiciones:

CARACTERISTICAS PRINCIPALES DEL sum:msmfo

|

1. | PERIODO DE EJECUCION: 01/01/2011 AL
31/1 2/20:11

EXCELENTE

2. | CALIFICACION: EXCELENTE, |

BUENO, REGULAR, DEFICIENTE

(ESPECIFICAR): |

| ' 3. | OTRAS OBSERVACIONES: ™

Y para ser presentada a la Direccidon de Adquisiciones y Contratacioines Institucional
(DACI), de la Presidencia de [a Republica, se extiende la presente constancia, en la
- ciudad de San Salvador, a los dieciocho dias del mes de Septiembre de dos mil

doce.

Cordialmente,

. zm

g Administrativo

COMPANIA ELECTRICA CUCUMACAYAN S.A. DE C.V

Colonia Escalén, 77 Avenida Norte, # 210, San Salvador, El Salvador, C.A.
PBX: (503) 2207-7701. FAX: (503) 2207-7730

http:/www.cecsa.com.sv

0000071 1\
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ANEXO 2

e

MINEDS

Ministerio de Educacidh
Gobierna de El Salvadar

CONSTANCIA O REFERENCIA

EL MINISTERIO DE EDUCACION, HACE CONSTAR:

Que COSASE, S.A. DE C.V; nos ha proporcionado el suministro de: S
SEGURIDAD Y VIGILANCIA, bajo las siguientes condiciones:

CARACTERISTICAS PRINCIPALES DEL SUMINISTRO

ERVICIOS DE

1. { PERIODO DE EJECUCION:

01/03/2011 AL 31/12/2011

CALIFICACION: EXCELENTE, BUENQ,
REGULAR, DEFICIENTE (ESPECIFICAR):

2. EXELENTF

OTRAS OBSERVACIONES:

l

Y para ser presentada a la Direccidon de Adquisiciones y Contrataciones Institucional

(DACI), de la Presidencia de la Republica, se extiende la presente constancia, en la

ciudad de San Salvador, a los dieciocho dias del mes de septiembre de dos mil doce.

FIRMA: L7200 DE Z%

NOMBRE: ING. RAFAEL ARMANDO CHOTO
GENERALES

E Selvador

CARGO: ADMINISTRADOR DE CONTRATO
N2 ME 29/2012

DE SERVICI08

TELEFONQ: 2510-6112; 7070-9790
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ANEXO 3

FORMATO DE NOMINA DEL PERSONALTECNICO A DESTACAR

TECNICO

[LLENAR UN FORMULARIO POR PERSONA]

(1) NOMBRE COMPLETO:
(2) OFICIO: __|
(3) SEXO: (3.1) MASCULINO (32) FEMENINO | y
{4) EDAD: _| ANOS |
! ‘,,
(5) ESTADO FAMILIAR: (5.1) SOLTERA | X | (52)  CASADO (5.3) ACOMPANADO
(5.4) DIVORCIADO (5.5)  SEPARADO (5.6) VIUDO

(6) ESCOLARIDAD: BACHILLER /

(7) DOMICILIO:

(8) DIRECCION DE RESIDENCIA ACTUAL:

(09) DOCUMENTO UNICO DE IDENTIDAD (DUI)

(10) NUMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA (NIT): _

(11) ANOS DE EXPERIENCIA EN EL OFICIO: CUATRO ANOS /

DOCUMENTOS ANEXOS: CURRICULUM VITAE
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HOJA DE VIDA

Codigo de Empleado : 0011481
Apellido(s) :
Nombre(s) :

{ 1. INFORMACION GENERAL - 5!

Fecha de Ingreso : 1 de Junio de 2008

Cargo : Agente
.~ " 'recdon Domidlio :

Telefono : Estado Civil :

Fecha de Nadmiento :

Lugar de Nadmiento:

Estatura (Mts) : 1L.55 Peso (Lbs) : 125.00

f R y II. DOCUMENTACION ~ =

DUL: NIT: |
Expedida en: Credendal o Licenda de portadién armas
Fecha Expedididn: Fecha de vendmiento: 16 de marzo de 2014 |

Certificado ANSP: PROM. 534 Licendia de Conduccion Vehiculo:
Vence: 1 de Octubre de 2010 Vence:

SAPR

Licenda de Conduccion Moto:
Vence:

1~-~standa de Baja:

¥

Lo ... 11 EDUCACION'Y APTITUDES ;

[ u T e T T IV, EXPERTENCIALABORAL ~ "% """

L NG AW WYt i VN1 v AOHE S 3 e

Empresa Cargo Jefe Telefono

COMPARNIA SALVADORENA DE SEGURIDAD, | Agente

S A _DEoN

COMPARIA SALVADORENA DE SEGURIDAD, | Agente JOSE LUIS DERAS GALLARDD |

oA T ooy

o i _.V. INFORMACION DE SEGURIDAD SOCIAL _ - i

Entidad Promotora de Salud Fondo de Gsanﬁas!

ISSS: CONFJA S.A.
Fecha Afiliacion: Fecha Afiliacon:




"c-p]]‘l Pl L . @olicia Nacional Civil

{(‘ l\'l Ty -

Olie s o EL Salvador ‘ —
LRI Unidad de Rggistro y Antecedentes Policiales ‘

ol .

N Servir y Proteger ante todo

“ AN ,“ \,‘? (T

-

N b so[v oncia .’N" 0000000000000000001974132

Al Y,
Nacicr  El Insfrascrito Jefe de la Unidad de Registro y Antecedentes Policiales de la Policia Waczomz[ ‘

N f.S’a[vaJor; hace Constar que: La Srta. :
Ol . . ,
e p rtaa’or de su documento de identificacion Dui ', quien tramita su solvencia para Otros,

Dl
ol «carece de procesos policiales judicializados pendientes, segiin los archivos que hasta esta fecha

SERRY y para tales efectos, registra esta institucion.

2Ol

Dicha o Extendida. en San Safvador; a los treinta y un dias del mes de mayo del ajio d'o.i mif doce .
) " |
N ’\q«‘ ) ‘ I
N e
v\
NI
VDG
Nt

o e

ol L Inspectora Amanda Patricia Guzman Varela

ke Jefa de a Unidad de Registro y Antecedentes Policiales-Sucursal Flor Blanca.

3 4 ;‘ ' |

.‘! :t:‘l - Nota: Cualguier alteracion anula el presente documento. No debe ser utifizado con fines de identificacién J distintos af especificado.

Web site:http://www.pnc.gob.sv, teléfono de emergencia 911

2]

K J\
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Ministerio de [usticia y Seguridad Piblica,
Dlreccion Ge{mm! dz Centros Penales.

/ l’ Ectiiats

EL

3

AR
A S ,\"#z- e

Usuario; RAFAI L G

o] MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLIOH
SALVADOR DIRECCION GENERAL DE CENTROS PENALES

URIR, ZALEER, IRCLUIT

.....

_RAFAEL ERNESTO OLIVARES GUEVARA .
Fecha: 05/20 152!
- 10aR02 1'0__, 06, VALOR: $3.00
(TRES DOLARES)

Antecedente No. 24749-05-2012 ‘ Recibo No. 154591

E! Infrascrito,Colaborador Depto. Registro y Control Penitenciari
Direccion de Centros Penales Certifica:

. Que el(a), sefior(a)(rita)

Pdela oy .

L

|
|

portador de su Docdmento’de I@ehtfﬁcacién

de

de _ aﬁog,;dé"édaq, estado familiar

oficic , originario dej'T,existéBeqde

Departamento‘dé SantaAna. del domicilio de

Departameitoidé San-Salvador ; hijo(a) de

yde | : | _ qie

#'so[icita certificacién

de ahtecedenites penales para tramites Empleo

} “a 2z R R e ‘:'. |re =¥ ) ’ ,
segun el Rggigtro que esta Direccion lieva, NO TIENE Antecedentes Pﬁe’-nales por Sentencia

et YRR - Y i
Condenatoria*Ejecutoriada eén su contra por imputarsele un delito.

r.
AN

Y, a solicitud d"é"’ﬁ'

/

, S€

extiende la presehfié:e;n San Salvador, a los ~ treintay un:

[ __ dias del mes.

de Mavo - - del afio dos mil doce .. .

P
{\CIA Y
3\52“)«1. pE S&Q
oY Co 4,
00,(“‘,&& J{"’q fp%
& ez & %S

PENITENCIARIO

!

CUALQUIER ALTERACION ANULA EL PRESENTE DOCUMENTO

DEPTO. REGISTRO Y CONTROL

VALIDO DURANTE UN PERIODO DE NOVENTA DIAS A PARTIR DE SU EMISION

CON SUS RESPECTIVOS SELLOS Y FIRMAS
. ;

|
. oogitfy 3432
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T MINISTERIO DE HAGIENDA .
DIRECCION. GENERAL DE IMPUESTOS, INTERNOS

TARJETA DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA

"N

LT
63,2006

L DIA

A BERRE

+MES

. ANO

NEEXREREIGN
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Weerls omgiest | -
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&l Ministerio de Winrracisn
de [a Rewhhlica de B Saltrador |

* POR CUANTO:
Fa comcluido sus Lstudios e ?hum:mn Moz, en | R }

Instituts Nocional  Gexistopeque

g curmplido con los requisitos de Braduacisn establecidos

FOR TANTO ~ _~OTORGA A: 4~ .. 4

= &l giresente Qthula b

Jgﬁmw ionico Yocacional, @”Wf_‘m

w

e SO Contadueln.

Fara gue be e-[ haga w50 be csznrmtbah com [o sstablecitn on lns a\rttculus ?@ns. 26 p 57

| niasz:cm BE ACREDITAZIGY
A "2z [a ey @eneral de Educacion
‘ ‘Dejaren dz 127 F3pecies Fistalus te¥ Thiuics 22 2z<hillerato. segun Decreto Legisiativo No 384 de 30_“1 viembre de 198G}
Yias vel mes ve ;zodc;d-méra'

’ ] ,- Reglsu"adn buio eh,
. :_::—\ ’ <y Y
““\21, vewnlecuatro
s ’ ’>Q‘&
&
RE

1 Fqiic 34!2 o~ . . :
de. dos mil erneo. "
CION

%S}: rapccdypﬂ_ s B . LT Tl '
e ot sk : R ) . .
P L 41 _/ p . ‘%‘v:dn u u& Rs .
" ’v:ﬁireccl n Nacional’de/Educacién: - : Sustentante 7 s S Director del Centro Educativo

‘o
<,

Sarw Sulusdor, B! Saivador, Centranmirica, a los
. . - ..' . &
{r

o2 ?;a ¢
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ANEXO 3

FORMATO DE NOMINA DEL PERSONALTECNICO A DESTACAR

TECNICO
[LLENAR UN FORMULARIO POR PERSONA] /
(1) NOMBRE COMPLETO:
(2) OFICIO: _
(3) SEXO: (3.1) MASCULINO (3.2) FEMENINO | y
{4) EDAD: _| ANOS |
L
(5) ESTADO FAMILIAR: (5.1) SOLTERA | X [ (52) CASADO {5.3) ACOMPANADO
(6.4) DIVORCIADO (5.5 SEPARADO (5.6) VIUDO

(6) ESCOLARIDAD: NOVENO GADO /

(7) DOMICILIO:

(8) DIRECCION DE RESIDENCIA ACTUAL: J

(09) DOCUMENTO UNICO DE IDENTIDAD (DUI)

{10) NUMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA (NIT): _

(11) ANOS DE EXPERIENCIA EN EL OFICIO: TRES ANOS /

DOCUMENTOS ANEXOS: CURRICULUM VITAE




-
A wRLADOR SUGURSAL Gats MIGULL TGUCUREAL SANTA ANN .
£ Baral Ol Lnpresl, Rangapasat Caratera Pavarmtrena 1 12, Sariea m:r:;r.riyanzu
Nomesade 421, Sam Sdvsdar, B Shvade, Ot Prsveorignd Bstdo CRe0op0wl e e @@ mﬁ

FEX: 2500ANT. T o BNr325T Ganizn B KA, B0 bogich Tote TR RAK. TR
“Epriag TADREST 98 LA 1R - SETE- 008 i ¥ - -
Seviry Cema 6 2675006

Eoudy Damuer Tals 22851022 (DIN EN) 1SO 9¢01:2000

. ot g et P et S 3 w— - :
e e e e S e L
S ECURIDADS 7

HOJA DE VIDA

Codigo de Empleado : 0015392

Apellido(s) :
Nombre(s) :

r

: _ 1. INFORMACION GENERAL 3 !

Fecha de Ingreso : 5 de Julio de 2009
Cargo : \
~ recdon Domidilio :

Telefono : Estado Civil :

Fecha de Nadmiento :

Lugar de Nacimiento: SAN VICENTE

Estatura (Mts) : 1.55 Peso {(Lbs) : 150.00

i I o ar Ii.DOCUMENTACION " * ok : i
DUL NIT: |

Expedida en: Credendal o Licencia de portadén armas

Fecha Expedicion: Fecha de vendmiento: 1 de Junio de 2015 |

Certificado ANSP: PROM 551 Licenda de Conduccién Vehiculo:

Vence: 26 de Noviembre de 2010 Vence:
Licenda de Conduccdion Moto:
Vence:
‘~:~standa de Baja: » |
\ -4 o - ’ e B g -
Lo . , oor.. DL EDUCACIONYAPTITUDES ' _ .. 7% . . ot

Empresa Cargo Jefe Teiefoﬁo Fecha Retiro
CDMPANIA SALVADORENA DE SEGURIDAD, | Agente WILFREDO DERAS HERNANDEZ |
COMPANIA SALVADORENA DE SEGURIDAD, | Agente JOSE LUIS DERAS GALLARDO
COMPANIA SALVADDRERA DE SEGURIDAD, | Agente WILFREDO DERAS HERNANDEZ
I "V, INFORMACION DE SEGURIDADSOCIAL i .
Entidad Promotora de Salud Fondo de Cesantias,

ISSS @ CRECER S.A.
Fecha Afiliacion: Fecha Afifiacon:

\Y

/."_"
.ixN‘AS:?\f‘
4
(73 OO
7
g
a /




' . Policia Nacional Civil - l . {
' E( Salvador - 8 o
Unidad de Registro y Antecedentes Policiales

'y Servir y Proteger ante todo

.
Polger o

et TN

Solvencia °. 0000000000000000001980901 |
El Insfrascrito Jefe de la Unidad de Registro y Antecedentes Policiales.de la Policia Nacional (Y Pode
Safvador, hace Constar que: La Srta. — .
portador, de su documento de identificacion Dui f, quien tramita su sobvencia para Empleo,
carece de procesos policiales judiciafizados pendientes, segiin los archivos que fasta esta fecha |

3y para tales efectos, registra esta institucion. . - o
Extendida en San Salvador, a los siete dias delmes de junio def afio dos mil doce d

Inspectora Amanda Pairicia Guzman Varela
Jefa de la ‘Unidad de Regisiro y Antecedentes Policiales-Sucursal Flor Blanca. S

" Nota: Cualguier afteracion anula ef presente documento. No debe ser utifizado con fines de identificacion 6f distintos al especificado, +* ! .
| Web site: http: /fwww.pnc.gob.sv, teléfono de emergencia 911 S




Ministerio de Justicla y Seguridad Publica,
Direcclén General do Centros Penales,

':E Ls p |,m ,,A,p OR

Usuario: Laura Abimelec Alvarado Vasquez
Fecha : 07/06/2012 9;31.:51

VALOR: $3.00

(TRES DOLARES)
Antecedente No. 05144-06-2012 Recibo No. %66562
La Infrascrita Encargada de la Sucursal de Antecedentes Penales en Registro

de Armas, Direccion General de Centros Penales Certifica:

Que el(a), sefior(a)(rita) :

portador de su Documento dé Identificacion

de

afios de edad, estado familiar &

oficio , originario de Verapaz-,"

de,

Departamento de~ San Vicente  del domicilio de

Departamento de San Salvador ; hijo(a) de

T

yde |

/
de antecedentes penales para tramites Empleo

quien{ solicita certiﬂt:écién .

éegﬂn el Registro que /esta Direccion lleva, NO TIENE Antecedentes P
Condenatoria Ejecutoriada en su contra por imputarsele un delito.

Y, a solicitud de

P :
enales por Sentencia

, S€ ..

extiende la presente en San Salvador, a los

dias del mes

de Junio del afio dos mil doce

ENCARGADA DE SUC St
REGISTRO DE ARMAS

CUALQUIER ALTERACION ANULA EL PRESENTE DOCUMENTO
VALIDO DURANTE UN PERIODO DE NOVENTA DIAS A PARTIR DE SU EM

COCN SUS,RESPECTIVOS SELLOS Y FIRMAS

/
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L ‘.~ MINISTERIO DE HACIE__DA ok

DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS
 TARJETA DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA

. ‘¥
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: REDICION . } |
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| PARA TODA GESTION O TRAMITE RELACIONADQS . |:
: CON LA ADMINISTRACION FISCAL DEBERA |
'PRESENTARSE ESTA TARJETA O HACER REFERENCIA' |
AL CORRESPONDIENTE NUMERO DE IDENTIEICACION |
TRIBUTARIA. e :
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(S CRECER

HOLA CRECER 2211-9393

WWW.Ccrecer.com.sv
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,; El suscrito Profesor (a) de_NOVENQ GBADO . ’ 'f"
o HACE CONSTARQUE Alumno (a)del NOVENO _grado
Seccién_NOCTIIRNA OBTUVO EN EL PRESENTE ANO LECTIVO, EL RENDIMIENTO ESCOLAR:

> ':‘
@ 'Asignatura Calificacion ' . ' -
& 9 Aspectos de ia Conducta Concepto ’
Lenguaje y Literatura 8 (OCHO)
— Matemética 7 (SIETE) Relaciones personales y de 9- 10 Excelente ':.
N Ciencia, Salud y Medio 8  (OCHO) skl - g M3 | | 7-8 Muybueo “
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ANEXO 3

FORMATO DE NOMINA DEL PERSONALTECNICO A DESTACAR

TECNICO

[LLENAR UN FORMULARIO POR PERSONA]

(1) NOMBRE COMPLETO:

(2) OFICIO: __
(3) SEXO: (3.1) MASCULINO (32) FEMENINO | ¢
(4) EDAD: _|'_____ANOS

(5) ESTADO FAMILIAR: (5.1) SOLTERA | X [ (5.2) CASADO

(5.4) DIVORCIADO (5.5) SEPARADO

(6) ESCOLARIDAD: BACHILLER /

(5.3) ACOMPANADO

(5.68) VIUDO

(7) DOMICILIO:

(8) DIRECCION DE RESIDENCIA ACTUAL: |

(09) DOCUMENTO UNICO DE IDENTIDAD (DUI)

{10) NOMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA (NIT): _

(11) ANOS DE EXPERIENCIA EN EL OFICIO: TRES ANOS /

DOCUMENTOS ANEX0S: CURRICULUM VITAE
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Codigo de Empleado : 0015431
Apellido(s) :

Nombre(s) :

HOJA DE VIDA

T

.t

I. INFORMACION GENERAL . B

Fecha de Ingreso :
Cargo:
- ~irecdon Domidilio :

N

Telefono :
Fecha de Nacimiento :
Lugar de Nacimiento:

Estatura (Mts) : 1.65

18 de Julio de 2009

Estado Civil : |

Peso (Lbs) : 125.00

T

(DIN EN) 18O 9001:2000

1. DOCUMENTACION. . =~

DUI:
Bxpedida en:
Fecha Expedicion:

NIT:
Credenda! o Licencia de portaddn armas;
Fecha de vendmiento: 1 de Julio de 2014

1
TR
L
I

Certificado ANSP:
Vence:

Licenda de Conducdén Vehiculo:
Vence:

Licenda de Conducddn Moto:
Vence:

1~~~stancia de Baja:

N

T g

nier

e e . IV EXPERIENCIA'LABORAL N .
Empresa Cargo Jefe Telefono Fecha Retiro

COMPARIA SALVADORENA DE SEGURIDAD, | Agente : JUAN FRANCISCO BARAHONA RUIZ

‘g)mﬂmvmom DE SEGURIDAD, |Agente

oo V-INFORMACION DE SEGURIDAD SOCIAL - = - = . .

Entidad Promotora de Salud
1S5S ¢
Fecha Afiliagon:

Fondo de Cesantias
CRECER S.A.
Fecha Afiliadon:




7o 118

Policia Nacional Civil
El Salvador
Unidad de Registro y Antecedentes Policiales
Servir y Proteger ante todo

Sofvencia N°. 0000000000000000002027973

portador de su documento de identificacién Dui , quien tramita su solvencia para Empleo,
carece de procesos policiales judicializados pendientes, segin los archivos que hasta esta fecha
7y para tales efectos, registra esta institucion,

— Extendida en San Salvador, a los veintiseis dias del mes de julio del afio dos mil doce /

Inspectora Amanda Patricia Guzman Varela
Jefa de la Unidad de Registro y Antecedentes ®oliciales-Sucursal Flor Blanca.

Nota: Cualguier alteracion anula el presente documento. No debe ser utilizado con fines de identificacion ¢ }d‘m:‘nto: al especificado.




| &45‘% \ E

Minlsterio de Justicia y Seguridad Publica,
Direccién General de Centros Penales, ;

=4 fwi MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLIC
------ DIRECCION GENERAL DE CENTROS PENALES

"\

e S

EL SALVADOR

Usuario Laura Ablmelec Alvarado Vasquez

Fecha: 26/07/2012 7:45:28 ) VALOR: $3.00
; (TRES DOLARES)
Antecedente No. 24834-07-2012 Recibo No. 219322

La Infrascrita Encargada de la Sucursal de Antecedentes Penales en Registro

de Armas, Direccion General de Centros Penales Certifica:

Que el(a), sefior(a)(rita; ' _ {

portador de su Documento de Identificacion

de | | afiosde edad, estado famlhar o |

de
oficio | ] , originario de Nahulmgo
Departamento de Songonate . del domicilio de \ i
Departamento de- Sonsonate  ; hijo(a) de
yde | : — | " quien sc;J_Ii‘c‘it'_a certificacion

de antecedentes penales para tramltes Empleo - |

[

segun eI Reglstro que esta Dlrecmén lleva, NO TIENE Antecedentes Penfales por Sentencia

Condenator[a Ejecutonada en su contra por |mputérsele un dehto‘

Y, a solicitud de/”

, se

extiende la presente en San Salvador, a los _veintiseis .
de Julio del afio dos mil doce 7/ .

ENCARGADA DE SUCURSAL.
REGISTRO DE ARMAS

CUALQUIER ALTERACION ANULA EL PRESENTE DOCUMENTO
VALIDO DURANTE UN PERIODO DE NOVENTA DIAS A PARTIR DE SU EMISION
CON SUS RESPECTIVOS SELLOS Y FIRMAS

—

dias del mes
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, POR CUANTO: ’
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ANEXO 3

FORMATO DE NOMINA DEL PERSONALTECNICO A DESTACAR

TECNICO

[LLENAR UN FORMULARIO POR PERSONA]

(1) NOMBRE COMPLETO:
(2) OFICIO:_|
(3) SEXO: (3.1) MASCULINO (32) FEMENINO [ y

7 | (4) EDAD: _ ANOS

| —
(5) ESTADO FAMILIAR: {5.1) SOLTERA (5.2) CASADO X (5.3) ACOMPANADO

{5.4) DIVORCIADO | (5.5) SEPARADCO (5.6) VIUDO
(6) ESCOLARIDAD: BACHILLER /
(7) DOMICILIO:
(8) DIRECCION DE RESIDENCIA ACTUAL:
| (09) DOCUMENTO UNICO DE IDENTIDAD (DUI)

- .
(10) NUMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA (NIT): _
(11) ANOS DE EXPERIENCIA EN EL OFICIO: CUATRO ANOS /

DOCUMENTOS ANEXOS: CURRICULUM VITAE
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(DIN EN) 180 9601:2000

Codigo de Empleado : 0011611

Apellido(s) :
Nombre(s) :

ove e -
S w‘, T TR, _WWWMMM» Sy

'_ A‘bvaﬂiﬂ!vm “'ﬂi‘:‘{m ” AN B

HOJA bE VIDA

(o I INFORMACION GENERAL i7" 2] |
Fecha de Ingreso : ]
Cargo : .
, \=Direcdon Domicilio : |
3
L
Telefono : Estado Civil :
Fecha de Nacimiento :
Lugar de Nacimiento:
Estatura (Mts) : 1.55 Peso (Lbs):  125.00
i e p H...DOCJ._[MENTACI(')N% s : R S o
DUL: NIT: 1
Expedida en: Credendial 0 Licencia de portacion  armas:
Fecha Expedicion: Fecha de vencimiento:08 de Julio de 2013 |
Certificado ANSP: PROM. 591 Licenda de Conduccién Vehiculo:
Vence: 3 de Julio de 2011 Vence:
Licenda de Conduccién Moto:
Vence:

!Co[standa de Baja: bachiller
\

X -‘i- . et e e et i e rerencemr et dien e e et 1
T IV. EXPERIENCIA LABORAL o
Empresa Cargo Jefe Telefono Fecha Retiro
COMPANIA SALVADORENA DE SEGURIDAD, | Agente |
COMPARIA SALVADORERIA DE SEGURIDAD, | Agente |
oomfm SALVADOREfA DE SEGURIDAD, |Agente |
Tl e e M INFORMACION DESEGURIDADSOCIAL . . oo 00 %
Entidad Promotora de Salud Fondo de Cesantias
1SSS : 100784930 CRECER S.A. 286547240016
Fecha Afiliadidn: Fecha Afiliacion:

,S.

01001@’
)
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,” | ‘Q,C')&Qbo |6l ®olicia Nacional Civil

. ?\\) q_Q_Q._OfD n—e—-s E[Sd[l’}adbf
ad \oloo r&dQ-S Unidad de Registro y Antecedentes Policiales

oaly o -
) & Servir y Proteger ante todo
Nele e ) i s .

- i
M1 }\’)l"—r‘?—r‘:f‘.\é
i b cmn

M Sofvencia V. 0000000000000000001974738

v N

Doy

C
f..".?.(l\“%\s ®o Z’[“?

<. ElInsfrascrito Jefe de la Unidad de Registro y Antecedentes Policiales de la Policia Naf ] ’

v A\t Safvador, hace Constar que: La Srta. i i" A te

A """ "' portador de su documento de identificacion Dui quien tramita su so[venakz‘*zg?i‘g'o;t;té;};
T carece de procesos policiales judicializados pendientes, segiin los archivos que hasta esta fec:iia‘ ——

.
Tl e

it ler 'y para tales efectos, registra esta institucion.
ol Extendida en Santa Ana, a los treinta’y un dias del mes de mayo del aiio dos mif doce 7~

Niclaee

‘\n Ma !
Ny ~—
ERYEID
Nelv 1oy
oAb
IR TRNY AN
i( [ = wam . e
e nspectora Amanda Patricia Guzman Varela
i Jefa de la Unidad de Registro y Antecedentes ®oliciales-Sucursal Santa Ana.
e Nota: Cualguier alteracion anula el presente documento. No debe ser utifizado con  fines de identificacion 6 distintos al especificado.

ied Web site:histp:/fwww.pnc.gob.sv, teléfono de emergencia 911
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CAKCER, IEKS

¥

MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLIC
DIRECCION GENERAL DE CENTROS PENALES

'''''

|
VALOR: $3.00
(YRES DOLARES)

Usuario; Deysi Liliana Leon de Galicia
Fecha: 31/05/2012 9:22:19

Antecedente No. 24412-05-2012 Recibo No. 099310

La Infrascrita Encargada de la Sucursal de Antecedentes Penales en la Ciudad

de Santa Ana, Direccion General de Centros Penales Certifica:

Que el(a), sefior(a)(rita)

portador de su Documento de Identificacion

|

|

de _I___ afios de edad, estado familiar da
oficio ‘ ,originario de Atiquizaya

Departar'hento de -Ahuachapan_ del domicilio de’ a \
Departamento de Ahgacha_pz’m ; hijo(a) de 5-_‘

yde mmw “ quien solliic'ita certificacion -

de antecedentes penales para tramites VACACIONES

[
|

segun el Registro que esta Direccion lleva, NO TIENE Antecedenteis Péna
Condenatoria Ejecutoriada en su contra por imputarsele un delito.

f
les por Sentencia

Y, a solicitud de ) , €
extiende la presente en Santa Ana, alos treinta y un L dias del mes
de Mayo __ ‘delaiodosmil __doce /. N

ENCARGADA DE SUCURSAL ¢
ANA

PAD DE SANTA

CUALQUIER ALTERACION ANULA EL PRESENTE DOCUMENTO

VALIDO DURANTE UN PERIODO DE NOVENTA DIAS A PARTIR DE SU EMISIOI\II

CON SUS RESPECTIVOS SELLOS Y FIRMAS
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'~ BEPUBLICA BE Ei. SALVADUOR
MINESYERID DE LA DEFENSA NACIONAL

DIRECCION DE RESIDENCIA :
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\\ 4Ao0)

N\)mero.unico de (dentidad

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTEHNDS
T BUTAR!IA

ARJETA DE IDENTIFIGACION TRI

‘/9‘. D5 |06
» Mol DiA_| MES | ANO
3 sm"f&-wwmﬂ e
i} A-vn'{;:.s:/.:,,. c‘;', Aplc; ALiA N Frpne i) i

‘No. 3384540

Lt

..

PARA TODA GEST!ON G TRAMIT

COMN LA’ ADM!NiSTF:AGION H'::;R
A O
RESENTARSE ESTA TA JET.
‘;\L GORRESPONDIENTE NUMERO QE \DEHTIFICACICN

TRIBUTARIA.
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INSTITUTO SALVADORENO DEL SEGURO SOCIAL
DEPARTAMENTO DE AFILIACION E INSPECCION
TARJETA DE AFILIACION

NOTAS IMPORTANTES

ESTA TARJETA ACREDITA UNICAMENTE LA

INSCRIPCION. .
EL TRABAJADOR DE NTARLA A LOS
PATRONOS Y EMPLEADO & S CUANTAS VECES

SEA REQUERID
. cumow@% ACION ANULA DE HECHO ESTA
TARJETA.
O DE PERDIDA EL 1SSS EMITIRA UNA
'r

. . NUEVA ETA, CUYO COSTC REEMBOLSARA EL
-t INTERESADO
i
- 1
N 0 S 4 0 0 9 Form. No. A-54015 REV. 56
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ANEXO 3
FORMATO DE NOMINA DEL PERSONALTECNICO A DESTACA
TECNICO

[LLENAR UN FORMULARIO POR PERSONA]

(1) NOMBRE COMPLETO:

(2) OFICIO:__

(3) SEXO: (3.1) MASCULINO (32) FEMENINO [ ¥

(4) EDAD: _| ANOS

(5) ESTADO FAMILIAR: (5:1) SOLTERA (62) CASADO | X | (5.3) ACOMPANADO
(5.4) DIVORCIADO (55) SEPARADO El (5.6) VIUDO

(6) ESCOLARIDAD: BACHILLER 4

(7) DOMICILIO:

(8) DIRECCION DE RESIDENCIA ACTUAL:

(08) DOCUMENTO UNICO DE IDENTIDAD (DUI)

(10) NUMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA (NIT): ___

(11) ANOS DE EXPERIENCIA EN EL OFICIO: TRES ANOS /

DOCUMENTOS ANEXOS: CURRICULUM VITAE
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(DIN EN) 150 S001:2800

HOIJA DE VIDA

Codigo de Empleado : 0014279

Apellido(s) :

Nombre(s) :

C e T T 1. INFORMACION GENERAL.

Fecha de Ingreso : 6 de Enero de 2009

Cargo = [

Nirecdion Domidilio : )
-

Telefono : Estado Civil :

Fecha de Nacimiento :

Lugar de Nacimiento:

Estatura (Mts) : 1.65 Peso (Lbs) : 140.00

- e . 11.DOCUMENTACION . . E o4

DUL: NIT:

Expedida en: Credendal o Licencia de portacidn armas

Fecha Expediddon: Fecha de vencimiento: 13 de Abril de 2014 |

Certificado ANSP: Licenda de Conduccion Vehiculo:

Vence: Vence:

Licendia de Conducddn Moto:

Vence:

lcanstanda de Baja:

foranvas 4 d

T EDUCACION Y APTITUDES

IV, EXPERIENCIA LABORAL I
Empresa Cargo Jefe Telefono Fecha Retiro

COMPARITA SALVADORENA DE SEGURIDAD, {Agente CESAR MAURICIO GUEVARA LOPEZ

COMPARTA SALVADORENA DE SEGURIDAD, | Agente GILBERTO WENCESLAQO RIVERA HERNANDEZ

COMPARIA SALVADORENA DE SEGURIDAD, | Agente OSCAR CABEZAS BARAHONA

[ T T T V., INFORMACGION DE SEGURIDAD SOCIAL .~ 1 T

Entidad Promotora de Salud Fondo de Cesantias |

ISSS : CONFIA SA.

Fecha Afiliacion: Fecha Afiliacion: ’
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Policia Nacional Civil

_ EL Salvador

Unidad de Registro y Antecedentes Policiales -
Serviry Proteger ante todo

L

aQ;cumento de identificdcion Dui . quien tramita su sobvencia para’SegundZu{
RN TRO

D

SN

¢ 1 carece:de procesos policiales judicializados pendientes, segin los arcﬁwos que hasta esta fech'a Hrrs vt

' "“!‘ 'y plam tales’ qfectos, fégwtra esta institucion. » AR
AR RE 4 B SRR NI TR I .
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Ministerio de ]umlcia y Seguridad Publica,
Direccién General da Ceneros Penales.

MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUB
DIRECCION GENERAL DE CENTROS PENALE

Usuario: Maria Elsi:Mefinc de Cafias , .
Fecha 21/05/2012 13: 25.41
VALOR: $3.00 |

- . ' (TRES DOLARES})
N .
Antecedente No. 16054-05-2012 . Recibo No. 149392 ‘-
, El Infrascrito Colaborador Depto. Registro y Control Penitenciario de la
Direccion de.Centros Penales Certifica: ‘ '
Que el(a), senor(a)(rlta) D v
LSS fra !
portador de su Documento de ldenhﬂcacnén _ s
”"L» “‘3 ~~.* ; o - K
~ de _| __ afios; de)edad estado famlllar & Ol ' " de
oficio | - ,‘*,' 75',:"?:_' orlgmarlo de ~San SalvadO'
L e o Cue e Ty o
) Departamento~de Sén‘Salvader del domlc:lxo de
""——'::—,'—n" s e NI T ©5 v S - < e R P :
Departamentoude San Salvador X huo(a) de .
f? d £ A Fe w‘ o Nt' ek, # s ;o “..\F‘ B -ir“\ 2 Gt
yde = -;--%.._-—— . t M 2 "..“-}"ddien:“sdlicita certificacion
Y Eira 4[ k& v NS i P ‘ : ' ' Lo :
de antecedentes penales;-‘, ara.tramites VACAClONES pen [
v "“\A( ,I'_ o /ﬁ " rl} !
segun el Reglstro queesta’ Dlreccmn ; Ieva NO TIENE Antecedentes Penales por Sentenma
,\'r R .
Condenatorla Elecutonada en ,s contra por |mp6tarse!e un dellto
ﬁ"' . i—_,;‘_-;g:,l‘ . o, i aepe
":‘:( A L W 1S W) - G4 T - "-‘!'r:::. .
Y, a solicitud de' — S - , $&
e ’.’ 4 « T R v, . '; ) -,
- extiende la presente en, San Salvador a Ios L dias del mes

de

o -
Mayo ‘.f’j . def afio dos‘mll

PP NITENCIARIO

'CUALQUIER ALTERACION ANULA EL PRESENTE DOCUMENTO
VALIDO DURANTE UN PERIODO DE NOVENTA DIAS A PARTIR DE SU EMISION

" 4yi- . "' CON SUS RESPECTIVOS SELLOSY FIRMAS , 258 G E 7
L et ~ . 0000

P -~
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DIRECCION DE RESIDENCIA :
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ANEXO 3

FORMATO DE NOMINA DEL PERSONALTECNICO A DESTACAR

TECNICO

[LLENAR UN FORMULARIO POR PERSONA]

{1) NOMBRE COMPLETO:

(2) OFICIO: _

(3) SEXO: (3.1) MASCULINO | X | (3.2) FEMENINO

(4) EDAD: ___ ANOS

(5) ESTADO FAMILIAR: (5.1) SOLTERA | X (5.2) CASADO

(5.4) DIVORCIADO (55)  SEPARADO

(6) ESCOLARIDAD: BACHILLER /

(5.3) ACOMPANADO

(5.6) VIUDO

(7) DOMICILIO:

(8) DIRECCION DE RESIDENCIA ACTUAL:

(09) DOCUMENTO UNICO DE IDENTIDAD (DUI)

{(10) NOMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA (NIT):

(11) ANOS DE EXPERIENCIA EN EL OFICIO: DOS ANO /

DOCUMENTOS ANEXOS: CURRICULUM VITAE

gcoo121
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B S VEDER a”d. DAR LG UE\.W‘ ‘“icl f’;f}.};‘:‘\',« 245 -
A Byl Cod e, Bemdopadzt ATEASTIANE 8 e {atare]
Kiarsesaia § 27, f\m*“\*mcev 2 Sateador Bani U, f"' Oﬂ" ‘23;3‘;‘3‘; ?::m. * @- _
e S0 NG, e A | B¢
Refas AINAELT = 'ia ! X i y g

SEPIN LI NLET

2WAauat c}t Q‘l’a‘““?““?
ity iy Bl 2R (DIN EN) IS0 2001:2000

=Sy sty o

HOJA DE VIDA

Codigo de Empleado : 0014452

Apellido(s) : DIAZ PARRAS
Nombre(s) : FRANCISCA
i e 1. INFORMACION GENERAL ]
Fecha de Ingreso : 13 de Julio de 2010
Cargo :
hireccion Domidlio :
N
Telefono : Estado Civil :
Fecha de Nacimiento :
Lugar de Nacimiento:
Estatura (Mts) : 1.38 Peso (Lbs) : 150.00
{ R T T, DOCUMENTACION. - R S
DUL: NIT:
Expedida en: ) Credendial 6 Licenda de portaddn armas!
Fecha Expedicion: Fecha de vendmiento: 24 de Marzo de 2013
Certificado ANSP: Licencia de Conduccién Vehiculo:
Vence: Vence:
Licenda de Conducdidn Moto:
vence:

{ennstanda de Baja:

e T T EDUCACIONY APEITUDES  ~  — — Ty T T

|
o e IV, EXPERIENCIA LABORAL o

Empresa Cargo Jefe
COMPANIA SALVADORENA DE SEGURIDAD, Agente JOSE MAURICIO MARTINEZ DERAS |
T " 'NL.INFORMACION DE SEGURIDAD SOCIAL . LR
Entidad Promotora de Salud Fondo de Cesantias l
CONFIA S.A.

Fedla Afiliacion: Fecha Afiliacion:




| Y L{ S/ oficiaNacional il o
E{ Satvador
Unidad de Registro y Antecedenies Policiales
Servir y Proteger ante todo

\

R i
!

iy

S\ o[vend‘ii _‘N" 0000000000000000002000444 ¥ ] :
E( Insfrascrito Jefe de la Unidad de Registro y Antecedentes Q’oﬁczaﬁ:sdé la Policia Nacional sz i
Safvador, liace Constar que: LaSrta. [ 00 R .

14

‘M 11

portador de su documento de zd'entzﬁcaczon (Duz « ' quzen ‘tramita su solvencid pard !Emp[eo,
carece de procesos policiales ]udiaaﬁzadbs pendientes, segiin los archivos que hasta esta fecha

y para tales efectos, registra esta institucién' . .

Extendida en San Sakvador, a &szmﬁmww d?asdel' mes de furio delafio dosmil ibce /

Inspectora Amanda Patricia Guzman Varela
Jefade la 'Um:fac{ de Registro yﬂnteced'entes f’o!z‘aa&s—&ucmsa[é‘oyapargo
Nota: Cualguier alteracion anula ef presente documento. No debe ser utifizado con  fines de zd'entxﬁmcmn é :[isu'ntqs af especificado.
Web site:http://www.pnc.gob.sv, teléfono de emergencia 911

[

0000129




C 14457 :

Ministerio de Justicia y Seguridad Publica,
Dirzeetén General de Centros Penales.

MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBl
DIRECCION GENERAL DE CENTROS PENALE

Usuario: MARI MQNTERROSA
Fecha: 29/06/2012 11:32:32
e —————— VALOR: $3.00 ,
© {TRES DOLARES) o
' \
Antecedente No. 23486-06-2012 " Recibo No. 199356

El Infrascrito Colaborador Depto. Registro y Control Penitenciario de la
Direccion de Centros Penales Certifica:

Que el(a), sefior(a)(rita)

portador de su Documento de Identificacion

~ de [ afos de edad, estado familiar, £ 3 ! de

: o4 -
oficio , originario de San lldefonso

Departamento de San Vicente  del domicilio de

=
’

Departamento de San Salvador ; hijo(a) de

?

yde | .__ " "quien solicita certificacion

de antecedentes penales para tramites Empleo SRR . ,
segln el Registrb q'ue' esta Direccion lleva; NO TIENE Ahte‘ce'de'hte‘s. E?‘engles por Sentencia

Condenatoria Ejecutoriada en su contra por imputérse"l‘e un.delito.

k.
i

-

Y, a solicitud de | : ; S se
' extiende la presente en San Salvador, a los veintinueve dias del mes
de Junio del afio'dos mil __doce 7/ .

CON SUS RESPECTIVOS SELLOS Y FIRMAS
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ANEXO 3

!
i
FORMATO DE NOMINA DEL PERSONALTECNICO A DESTACAT
TECNICO l‘

I

[LLENAR UN FORMULARIO POR PERSONA]

(1) NOMBRE COMPLETO:

{2) OFICIO:_

(3) SEXO: (3.1) MASCULINO | X | (3.2) FEMENINO

(4) EDAD: _ ____ANOS |
- (5) ESTADO FAMILIAR: (5.1) SOLTERA | X (5.2) CASADO (5.3) ACOMPANADO
(5.4) DIVORCIADO (5.5) SEPARADO (5.6) VIUDO

(6) ESCOLARIDAD: NOVENO GRADO /

(7) DOMICILIO:

(8) DIRECCION DE RESIDENCIA ACTUAL:

{09) DOCUMENTO UNICO DE IDENTIDAD (DUI)

(10) NUMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA (NIT):

(11) ANOS DE EXPERIENCIA EN EL OFICIO: CINCO ANOS /

DOCUMENTOS ANEXOS: CURRICULUM VITAE




e S VELGR
Ax Bk (O Bormal, Rasddandn
demrzaris ¥ 2% Son Sshaigen, EEDghudar
P 2SO AR, Fams 2BCMAZED
e ERTAY
FELATLAVEY 7. e

HUTUREAL SAR MGV
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R &r««g:xémq‘e (—‘ )
" Sk Y : o
BRI
- F "c- 2y famno: @ R

(DIN EN) ISO 2001:2000.

EneA AT L

HOIJA DE VIDA
Caodigo de Empleado : 0010564
Apellido(s) :
Nombre(s) :
[ I. INFORMACION GENERAL - LB -
Fecha de Ingreso : 9 de Julio de 2007
Cargo : '
Direccion Domidilio :
Telefono : Estado Civil : |
Fecha de Nacimiento : |
Lugar de Nacimiento: !
Estatura (Mts) : 1.50 Peso (Lbs) :  155.00 ;
fo g X II. DOCUMENTACION . - . ) :
DUL: NIT: |
Expedida en: Credendal 0 Licencia de portacion armas:
Fecha Expedicion: Fecha de vencimiento: 28 de Julio de 2014
Certificado ANSP: Licenda de Conduccion Vehiculo:
Vence: Vence:

Licenda de Conduccién Moto:
Vence:

Constanda de Baja: l
oo oo V. EXPERIEN 7N
Empresa Cargo Jefe Telei'ono| Fecha Retiro
COMPANIA SALVADORENA DE SEGURIDAD, | Agente CESAR MAURICIO GUEVARA LOPEZ |
COMPASITA SALVADORENA DE SEGURIDAD, | Agente CESAR MAURICIO GUEVARA LOPEZ |
oo ... V. INFORMACIONDESEGURIDADSOCIAL . . ' ~
Enhdad Promotora de Salud Fondo de Cesantias |
: CRECER S.A.
Fed'la Afiliacion: Fecha Afiliacion:




Policia Nacional Civil -
Ef Salvador
Unidad de Registro y Antecedentes Policiales
Servir y Proteger ante todo

Sofvencia N 0000000000000000001993956 ' | ‘
E( Insfrascrito Jefe de la Unidad de Registro y Antecedentes Policiales de la Policia W?;wm[ Civ:
Salvador, hace Constar que: La Srta. - N
portador de su documento de identificacion Dui ( | quien tramita su solvencia para Otros,

carece de procesos policiales judicializados pendientes, segtin los archivos que hasta esta fecha

Inspectora Amanda Patricia Guzman Varela s
Jefa de ln Unidad de Registro y Antecedentes Policiales-Sucursal San Satvador.

Nota: Cualguier alteracién anula ef presente documento. No debe ser utilizado con fines de identificacidn 6 distintos al especificado.
Web site: http.//www.pnc.gob.sv, teléfono de emergencia 911




Ministerlo de justicla y Seguridad Publica,
Diracclén General de Centros Penales.

'}2’,:4“9 orR ~ DIRECCION GENERAL DE CENTROS PENALE

EL SAL
usuéﬂngxmhmmm_m@uum
Fecha: 22/06/2012 9:30:44 VALOR: $3.00
(TRES DOLARES)
. Antecedente No. 17623-06-2012 - Recibo No. 195720
i .
El Infrascrito Colaborador Depto. Registro y Control Penitencia\rio de la

Direccion de Centros Penales Certifica:

i

Que el(a), sefior(a)(rita) |

portador de su Documento de Idéntiﬁcacién

S
e

de |77 aros de edad, estado familiar [ ) S de
oficio , originaric de _Cuyu!tilt‘éin E;

Departamento de La Paz del domicilio de s

Departamentode LaPaz___; hijo(a) de

yde o ; " qiienlsolicita certificacion
de antecede,ri"'ges pe;pale_é para trém?tes VAGACIONES AT P - '

e !

segun el Registro que esta Direccién fieva, NO'TIENE Arite'cz_adént_eé F}éqa[es por Sentencia
Condenatoria Ej_.ecutoria,da en su contra por imputarsele un delito.
f R

— . /{’

Y, a solicitud de D > , se
extiende la preserite en San Salvador, a los . veintidos * dias del mes "
de ___ Junio __ del afio dos mil doce /- -

v./}c/é"o‘ w0
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DEPTO. REGISTRO Y CONTROL ) \
PENITENCIARIO !/ \ s%
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CUALQUIER ALTERACION ANULA EL PRESENTE DOCUMENTO
VALIDO DURANTE UN PERIODO DE NOVENTA DIAS A PARTIR DE SU EMISION -
GON SUS RESPECTIVOS SELLOS Y FIRMAS | No.096884
: !' 0000139
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RERUBLICA DE EL SALVARDR

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL
" 1ICEMCIA PARA FL ST DF ARMAS DE FUEGR

DIRECCION DE RESIDENCIA:
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MINISTERIO DE EDUCACION
DIRECCION GENERAL DE EDUCACION BASICA

< I . AN

Y

CONSTANCIA DE SITUACION ESCGLAR ’ )
{Ley General dz Educacién, Decreto Legislativo No, 495, del 11 de Nayut de 1990)

El suscrito Profeso‘r_de MM jzfr/w@ W //éo’uér‘ W-&EW dj{n«éf’

F — A2
HACE CONSTAR QUE: . alumn[o del 22?962 grado,

i.

i" :
xeccibn_L obtuvo en el presente afio lectivo, el siguiente rendimiento escolar:

. -
. ASIGNATURAS Gacion | CONCEPTO ASPECTOS DE LA CONDUCTA | CONCEPTO
" 11D1OMA NAGIONAL AR, Responsabilidad | 2
ESTUDIOS SOGIALES & | Fogekor Habitos de salud v proteccién | A eees Bccsn
4 Pl [N | i 4
‘ p i les y dé coaperacién,
& IDIOMA INGLES (rorcer cictal o /%Z 31"'[”4" Relaciones parsonales y 'é o.pe.: : ﬁ( f 2
MATEMATICA ¢ | Adeno Fomento de costumbres y creencias. | 72 ve,id
> ESTUDIO DE LA NATURALEZA 5 W Iniciativa y confianza en sf l'nismqt LReckro
o
EDUCACION ESTETICA L i t
i g (Educ, Mualcal, Educ. Flslca y Artes Manuates). | * ; / &M Hébitos de estudio y de trabajo . W .
] R
PORCEMNTAJE DE ASISTENCIA ____£4~ _ /o - | Préctica de valores morales y civicos Ruene .
. - ) : \ 3
E@ POR TANTO: queda facultado pera matricularse en el Wd : % z ra'“jb"/r"ﬂ"
. I
4 . " } alf/wa‘o:v
(‘5 Y para los usos legales correspondientes, se extiende la presente en Sz
3 P .
& | Municipio de “jﬂl’b}w&‘vﬁw Departamento de J{—’fv Jﬁ;«; alos_ | epetsirel
1 . ,
5 dfas del mes de ..Jﬂ@i‘i”_“ﬂ_"’; de =i 1 novaciantos noventa y Ny — - E
2 T,
N ) G ! e, s
: o DLl
=) |
% F L s Dirkcoigy” B } (L Gl L
I~ . i/ . gﬂ, .y . "t
N I LA Np et J. A -
0 Nombre b, glis s dlnyg}. N mb, DIRECTOR DEL CENTRO ‘
P PROFESOR DEL GRADO N Copaisn 5/ | EDUCATIVO . _

o - PARA 1SO DETODOS LOS GRADOS  [PFe==




ANEXO 3
FORMATO DE NOMINA DEL PERSONALTECNICO A DESTACAR
TECNICO

[LLENAR UN FORMULARIO POR PERSONA]

[ (1) NOMBRE COMPLETO: |

(2) OFICIO:

(3) SEXO: (3.1) MASCULINO | X | (3.2) FEMENINO

(4) EDAD: _| ANOS :
- (5) ESTADO FAMILIAR: (5.1) SOLTERA | X | (5.2) CASADO (5.3) ACOMPANADO
(5.4) DIVORCIADO (5.5)  SEPARADO (5.6) VIUDO

(6) ESCOLARIDAD: NOVENO GRADO /

{7) DOMICILIO:

(8) DIRECCION DE RESIDENCIA ACTUAL:

(09) DOCUMENTO UNICO DE IDENTIDAD (DUI)

(10) NOMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA (NIT): |

(11) ANOS DE EXPERIENCIA EN EL OFICIO: TRES ANOS /

POCUMENTOS ANEXOS: CURRICULUM VITAE
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£ F,?‘iﬁ&f\‘ sS4 LGUEL

w;’w

AT 16,
:e.am Ranig (.Mo«»'\ 9,
! g, &

—t:!v-' )

QLK'LF"#L FAMIASLNA
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OSEeh- S

HOJA DE VIDA

AL i >

COEN EN) ISD 90012000

LA _DBEC oA

Codigo de Empleado : 0012710

Apellido(s) :

Nombre(s) :

I. INFORMACION Ggﬁ!ﬁERAL “f

Fecha de Ingreso : 25 de Julio de 2008

Cargo :

Direccion Domiicilio :

Telefono : Estado Givil :

Fecha de Nacimiento :

Lugar de Nadmiento:

Estatura (Mts) : 1.58 Peso (Lbs) : 160.00

Lt . DOCUMENTACION .~ EX L ™

DUI: NIT: b

Expedida en: Credendal 6 Licencia de portadon armas!

Fecha Expedicion: Fecha de vencimiento: 1 de Enero de 2015 |

Certificado ANSP: Licenda de Conduccién Vehfculo:

Vence: Vence:

Licencia de Conduccién Moto:

Vence:

§
|Constanda de Baja: t
e e __ Ii1. EDUCACION Y APTITUDES e e i
MNoveno Grado
Empresa Cargo Jefe ) Fecha Retiro
COMPANIA SALVADORENA DE SEGURIDAD, |Agente GILBERTO WENCESLAQ RIVERA HERNANDEZ |
COMPANIA SALVADORENA DE SEGURIDAD, | Agente CESAR MAURICIO GUEVARA LOPEZ I

[ V. INFORMACION DE SEGURIDADSOCIAL -~ .

Entidad Promotora de Salud Fondo de Cesantias |

ISSS : 102783465 CRECER S.A. 288127350006
Fecha Afiliacion: Fecha Afiliadién:




®Policia Nacional Civil X ! l ”

El Salvador
Unidad de Registro y Antecedentes Policiales

Servir y Proteger ante todo

Solvencia N°. 0000000000000000002028878

El Insfrascrito Jefe de la Unidad de Registro y Antecedentes Polictales de la Policia Nacional §

Salvador, hace Constar que: La.

portador de su documento de identificacién Dui quien tramita su sofvencia para Otros,

carece de procesos policiales judiciafizados pendientes, segiin los archivos que hasia esﬁa fecha

3y para tales efectos, registra esta institucion,

Inspectora Amanda Patricia Guzman Varela
Jefa de la Unidad de Regisiro y Antecedentes ®oliciales-Sucursal San Salva

dor.

Nota: Cualguier alteracién anula el presente documento. No debe ser utifizado con fines de identificacion 6

istintos af especificado.




Minlstefio de Justicia y Seguridad Piblica,
Direcdddn Generzl de Centros Penales.

MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLIG#

1
| <%

DIRECCION GENERAL DE CENTROS PENALES 3¥5==2¥.

|

l 4 _ |
Usuarlo: Laura Abimelec Alvarado Vasquez . J
Fecha: 27/07/2012 8:33:48 i
VALOR: $3.00 |

(TRES DOLARES)

Antecedente No. 25984-07-2012 Recibo No. 234761
\

\ i
El Infrascrito Colaborador Depto. Registro y Control Penitenciario de la
Direccién de Centros Penales Certifica:

Que el(a), sefior(a)(rita)

portador de su Documento de Identificacion

__ / '
de — anos de edad, estado familia _ de

oficio Empleado , originario de Apaneca.-

'Departamento de Ahuachapan del domicilio de

Departamento‘de La Libertad — ; hijo(a) de (

I -~

yde [ 0 | quien;solicita certiﬁc/a‘gto'n -
de antecedentes penales para tramites VACACIONES : i s ,

segln el Registro que esta Direccion lleva, NO TIENE Antecedentes_Pénales por Sentencia

Condenatoria-Ejecutoriada en su contra por imputarsele un delito. 1 B

Y, a solicitud de , 8e

extiende la presente en San Salvador, a los veintisiete 5 ___dias del mes
de _ Julio del afio dos mil ____doce / o

SENITENCIARIO
|

CUALQUIER ALTERACION ANULA EL. PRESENTE DOCUMENTO
VALIDO DURANTE UN PERIODO DE NOVENTA DIAS A PARTIR DE SU EM
CON SUS RESPECTIVQOS SELLOS Y FIRMAS

" No.124387
i' 0000149
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A

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS i
TAHJEI’A DE IDENTIFICACION TRIBUTAHM

[23" 03 moo]
DIA MES | ANO
5 DO. A EXPEDI
/ Ins o 216-18-0297913
! :
e el
) /

g o7 ~
PARA TODA GESTION O TRAM”E\RELACIONADOS
CON N¢ ADM|N|STHAC|0N \FISCAL DEBEHA
PRESENTARSE ESTA TARJETA O HACER REFERENCIA
AL CORRESPONDIENTE NUMERO DE IDENTIFICACION
TRIBUTARIA.

“No. 1105673

7




HOLA CRECER 2211-9393
www.crecer.com.sv

0000153
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MINISTERIO DE EDUCACION
N Repiblica de El Salvador, C.A.
DIRECCION NACIONAL DE GESTION EDUCATIVA. .

( s CERTIFICADO DE RENDIMIENTO ESCOLAR

Tercer Ciclo de Educacién Bésica (92 grado)
(I.ey_Gener.a.l.de.Educa.cién,-Decreco-Leg;sla.ttvo-]\To-Q 17 del 1R8-de-Diciembre-de-1996) - —— iy - ——

. 5
Ela suscritoja Profesoria del _Eacvelo Kol Mixtq Unubrcadoy * San Jose (28 Sihas” .:o
HACE CONSTAR QUE: _ -

, alumno/a del .0.

ASIGNATURA CALIFICACION ASPECTOSDE LA CONDUCTA | CONCEPTO ¢
ESCALA DE o
CALIFICACION 0

cooperacion { «

)
_e % | uub} LOd@’?D -10 Excelente &

Hdbitos de BERRio v trabajo

- O o

Lenguaje y Literatura 2 Relaciones pérsonales y de

Matemdtica - [

>.P

Muy Bueno

SO
-

Ciencia, Salud y Medio \
Ambiente +
<

&

Bueno

Co
<

<>
o e %

Estudios Socidles y Civica

8
6

-4 Regular
2

Necesita mejorar
Segundo Idioma

S

-

Educacién Fisica

(o

[r
&
e TeT

P A ~vecher

tducacioh |

e
<
m
-~
=z
=
5
O
>
O
w
c
<
m
o)
O
A
-
J

g
) / . ’ L o124 L. .. X / \ - . .
§ Neoveno grado. Seceion _ B de Educacion Basica, optuvo/én el presente afio lectivo, el RENDIMIENTO ESCOLAR siguiente: &

Y para los usos legales corre'sponcii-%tgse' é%ﬁl%’é_sg?}e S

: Municipio _ ~+O.(flcf)g'o-€' | _ Debcnamenio de Lo LJ‘:)@’-}:O«J’
alos _ Diecinpeve - dics del mes de f\)OW.éf""*Iom_‘ de __Novende. (j-$€m~—

: l x > : . ! - -
. R ”
RN . selldy | : F) f
" § A . . & v 4 o
P ,‘.%513.."-7"_: co Nombre %WY/F%%?Z

IE NP * .- Directst/a del Céptro Escolar.
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